
 
 
                       ® 
 
 
 
 

Oznámení zám�ru podle zákona �. 100/2001 Sb. 
o posuzování vliv� na životní prost�edí, 

v platném zn�ní, 
v rozsahu p�ílohy �. 3 

 
 

Výrobní a skladový objekt firmy Hašpl a.s., 
provozovna Hronov 

 
  
  
  
  
  
  
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vedoucí �ešitelského týmu: Ing. Vladimír Plachý 
               �. odborné zp�sobilosti 182/OPV/93 z 21. 1. 1993 
        
Hradec Králové, �íjen 2006                                                                   arch. �. 384/06 
 
 
 

Obchodní jméno spole�nosti       Administrativní sídlo spole�nosti 
 
EMPLA spol. s r. o.                          EMPLA spol. s r. o.                     Spole�nost je zapsána     v obchodním 
ul. Jana Krušinky           ul. Za Škodovkou 305           rejst�íku  Krajského  soudu  v Hradci  
500 02   Hradec Králové          503 11   Hradec Králové         Králové v oddílu C, vložka 1178 
 
DI�: CZ421 95 667                          tel.  495 218 875, 495 211 579 
I�O: 421 95 667            fax. 495 217 499 
Bank. spoj. 790747 – 511/0100          e-mail: empla@telecom.cz            www.empla.cz 

   EMPLA  spol. s. r. o.        Hradec   Králové 
Výzkum, vývoj a realizace technologií pro ochranu  

prost�edí a zdraví 



Oznámení „Výrobní a skladový objekt firmy Hašpl a.s., provozovna Hronov“ 

EMPLA spol.s r.o.  
2 

OBSAH 

ÚVOD 6 

A. ÚDAJE O OZNAMOVATELI 7 
A. 1. Obchodní firma: 7 
A. 2. I�: 7 
A. 3. Sídlo: 7 
A. 4. Oprávn�ný zástupce: 7 

B. ÚDAJE O ZÁM�RU 8 

B. I. Základní údaje 8 
B. I. 1. Název zám�ru a jeho za�azení podle p�ílohy �. 1 8 
B. I. 2. Kapacita (rozsah) zám�ru 8 
B. I. 3. Umíst�ní zám�ru 9 
B. I. 4. Charakter zám�ru a možnost kumulace s jinými zám�ry 10 
B. I. 5. Zd�vodn�ní pot�eby zám�ru a jeho umíst�ní, v�etn� p�ehledu zvažovaných variant a 
hlavních d�vod� pro jejich výb�r, resp. odmítnutí 10 
B. I. 6. Popis technického a technologického �ešení zám�ru 11 
B. I. 7. P�edpokládaný termín zahájení realizace zám�ru a jeho dokon�ení 13 
B. I. 8. Vý�et dot�ených územn� samosprávných celk� 13 
B. I. 9. Vý�et navazujících rozhodnutí podle § 10 odst. 4 a správních ú�ad�, které budou tato 
rozhodnutí vydávat 14 

B. II. Údaje o vstupech 14 
B. II. 1. P�da 14 
B. II. 2. Voda 15 
B. II. 3. Ostatní surovinové a energetické zdroje 15 
B. II. 4. Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu 16 

B. III. Údaje o výstupech 16 
B. III. 1. Ovzduší 16 
B. III. 2. Odpadní vody 18 
B. III. 3. Odpady 19 
B. III. 4. Hluk, vibrace, zá�ení 22 
B. III. 5.  Rizika havárií 23 

C. ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROST�EDÍ V DOT�ENÉM ÚZEMÍ 25 

C. I. Vý�et nejzávažn�jších environmentálních charakteristik dot�eného území 25 
C.I.1. Dosavadní využívání a priority jeho trvale udržitelného využívání 25 
C.I.2. Relativní zastoupení, kvalita a schopnost regenerace p�írodních zdroj� 26 
C.I.3. Schopnost p�írodního prost�edí snášet zát�ž 27 
C. I. 4. Geofaktory 33 
C. I. 5. Vodní pom�ry 35 

C. II. Charakteristika sou�asného stavu životního prost�edí v dot�eném území 38 
C. II. 1. Ovzduší 38 
C. II. 1. 1. Klimatické faktory 38 
C. II. 2. Biologické pom�ry zájmového území 44 
C. II. 4. Obyvatelstvo 47 
C. II. 5. Hmotný majetek 47 
C. II. 6. Hluková situace 47 



Oznámení „Výrobní a skladový objekt firmy Hašpl a.s., provozovna Hronov“ 

EMPLA spol.s r.o.  
3 

D. ÚDAJE O VLIVECH ZÁM�RU NA VE�EJNÉ ZDRAVÍ          A NA ŽIVOTNÍ 
PROST�EDÍ 49 

D. I. Charakteristika možných vliv� a odhad jejich velikosti a významnosti 49 
D. I. 1. Zdravotní rizika 49 
D. I. 2. Vlivy na zam�stnance 49 
D. I. 3. Socioekonomické faktory 50 
D. I. 4. Vlivy na ovzduší a klima 50 
D. I. 5. Vlivy na hlukovou situaci a event. další fyzikální a biologické charakteristiky 52 
D. I. 6. Vlivy na povrchové a podzemní vody 53 
D. I. 7. Vlivy na p�du 54 
D. I. 8. Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy 54 
D. I. 9. Vlivy na krajinu 55 
D. I. 10.  Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky 55 

D. II. Rozsah vliv� vzhledem k zasaženému území a populaci 55 

D. III. Údaje o možných významných nep�íznivých vlivech p�esahujících státní hranice 56 

D. IV. Opat�ení k prevenci, vylou�ení, snížení, pop�ípad� kompenzaci nep�íznivých vliv� 56 

D. V. Charakteristika nedostatk� ve znalostech a neur�itostí, které se vyskytly p�i specifikaci 
vliv� 58 

E. POROVNÁNÍ VARIANT �EŠENÍ ZÁM�RU 58 

F. DOPL�UJÍCÍ ÚDAJE 58 

G.    V Š E O B E C N�  S R O Z U M I T E L N É  S H R N U T Í  NETECHNICKÉHO 
CHARAKTERU 60 

ZÁV�R: 62 

H. P�ÍLOHY 63 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Oznámení „Výrobní a skladový objekt firmy Hašpl a.s., provozovna Hronov“ 

EMPLA spol.s r.o.  
4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bez písemného souhlasu spole�nosti EMPLA spol. s r.o., Hradec Králové              
a odpov�dného zástupce uvedeného v osv�d�ení o autorizaci, nesmí být 
tento dokument, ani jeho �ásti, reprodukován.  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Oznámení „Výrobní a skladový objekt firmy Hašpl a.s., provozovna Hronov“ 

EMPLA spol.s r.o.  
5 

POUŽITÉ ZKRATKY A SYMBOLY: 
 
 
BC Biocentrum 
BK Biokoridor 
CO Oxid uhelnatý 
�.h.p. �íslo hydrologického po�adí 
�HMÚ �eský hydrometeorologický ústav 
�OV          �isti�ka odpadních vod 
CHOPAV Chrán�ná oblast p�írodní akumulace vod 
M�Ú M�stský ú�ad 
NO Nebezpe�né odpady 
NO2 Oxid dusi�itý 
NOX Oxidy dusíku 
NV Nákladní vozidlo 
OO Ostatní odpady 
OV Osobní vozidlo 
PM10  Suspendované �ástice prachu 
PUPFL Pozemky ur�ené k pln�ní funkce lesa 
SO2 Oxid si�i�itý 
SP Státní podnik 
st.p. Stavební parcela 
ÚPM  Územní plán m�sta 
VKP Významný krajinný prvek 
VÚC Velký územní prvek 
ZPF Zem�d�lský p�dní fond 
  
  
              
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



Oznámení „Výrobní a skladový objekt firmy Hašpl a.s., provozovna Hronov“ 

EMPLA spol.s r.o.  
6 

ÚVOD 
V tomto oznámení jsou hodnoceny vlivy zám�ru „Výrobní a skladový objekt firmy 
Hašpl a.s., provozovna Hronov“ na životní prost�edí.  
 
Oznámení je zpracováno za ú�elem zm�ny v užívání stavby. Výrobní a skladové 
prostory v provozovn� Hronov budou plnit pouze dopl�kovou funkci k hlavnímu 
výrobnímu objektu firmy Hašpl a.s., který se nachází ve Velkém Po�í�í. Prostory 
budou sloužit k výrob� h�ebík� tvá�ením za studena a skladování materiálu, 
výrobk� a surovin. 
 
Oznamovatelem a investorem zám�ru je spole�nost Hašpl a.s. Velké Po�í�í. 
 
Technologický popis zám�ru byl p�edložen investorem v rámci dokumentace                
ke zm�n� v užívání stavby, vypracovaný Ing. Petrem Škopem a Ing. Janem Fialou 
v srpnu 2006.  
 
Hlavními podklady pro hodnocení stávajícího stavu životního prost�edí v dané 
lokalit� byly: ÚPM Hronov, M��ení hluku ve venkovním prost�edí v okolí provozovny 
firmy Hašpl a.s., provozovna Hostovského 525, Hronov - INECO v.o.s. Hradec 
Králové 05/2006, údaje investora a pracovník� M�stského ú�adu Hronov a údaje 
�eského hydrometeorologického ústavu. Dále byla provedena terénní obch�zka 
zpracovateli oznámení. 
 
Dle vyjád�ení Ministerstva životního prost�edí,  z hlediska zákona �. 100/2001 Sb.,   
o posuzování vliv� na životní prost�edí, ve zn�ní pozd�jších p�edpis� ze dne 29.6. 
2006, byl zám�r za�azen dle bodu 10.15 (Zám�ry podle p�ílohy 1 zákona, které 
nedosahují p�íslušných limitních hodnot, jsou-li tyto limitní hodnoty v p�íloze 
uvedeny) kategorie II p�ílohy �. 1 k zákonu �. 100/2001 Sb., o posouzení vliv�                 
na životní prost�edí, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�. 
 
Oznámení bylo zpracováno podle p�ílohy �. 3 zákona �. 100/2001 Sb., ve zn�ní 
pozd�jších p�edpis� a dle metodického pokynu MŽP. Posuzovaný zám�r podléhá 
zjiš�ovacímu �ízení s krajskou p�sobností.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Oznámení „Výrobní a skladový objekt firmy Hašpl a.s., provozovna Hronov“ 

EMPLA spol.s r.o.  
7 

A. ÚDAJE O OZNAMOVATELI 
 
A. 1. Obchodní firma:                    
Hašpl a.s.  
 
A. 2. I�:            
274 666 63 
 
A. 3. Sídlo: 
Ke Koupališti 172 
549 31 Velké Po�í�í 
 
A. 4. Oprávn�ný zástupce: 
Jana Langrová 
Bydlišt�: Elišky Krásnohorské 957, 549 31 Hronov 
Kontakt: 491 401 713, 737 261 583 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Oznámení „Výrobní a skladový objekt firmy Hašpl a.s., provozovna Hronov“ 

EMPLA spol.s r.o.  
8 

B. ÚDAJE O ZÁM�RU 
 
B. I. Základní údaje 
 
B. I. 1. Název zám�ru a jeho za�azení podle p�ílohy �. 1 
Název zám�ru: 
Výrobní a skladový objekt firmy Hašpl a.s., provozovna Hronov 
 
Za�azení zám�ru do p�íslušné kategorie dle p�ílohy �. 1: 
Zám�r „Výrobní a skladový objekt firmy Hašpl a.s., provozovna Hronov“ napl�uje 
dikci bodu 10.15 (Zám�ry podle p�ílohy �. 1 zákona, které nedosahují p�íslušných 
limitních hodnot, jsou - li tyto limitní hodnoty v p�íloze uvedeny.) Kategorie II p�ílohy 
�. 1 k zákonu �. 100/2001 Sb., o posuzování vliv� na životní prost�edí, ve zn�ní 
pozd�jších p�edpis�. P�íslušným ú�adem k provedení zjiš�ovacího �ízení je Krajský 
ú�ad Královéhradeckého kraje. 
 
 
B. I. 2. Kapacita (rozsah) zám�ru 
P�edm�tem zám�ru je zm�na v užívání stavby nové provozovny firmy Hašpl a.s. 
v Hronov�. Nové prostory budou sloužit k dopln�ní kapacity výroby h�ebík�                 
a k uskladn�ní materiál�, surovin a výrobk�.  
 
Kapacita: 
Ro�ní výrobní kapacita:   6 - 7 tis. t h�ebík� 
 
Parkovací stání:    9 parkovacích stání OV 
 1 parkovací stání pro osoby s omezenou 

pohyblivostí 
Intenzita dopravy:    10 OV/den 
      4 NV (6 t)/den 
      3 NV (24 t)/den 
 
Plochy jednotlivých úsek�: 
Výrobní prostory:    2 033,42 m2 
Skladové prostory:    2 821,10 m2 
Sociální za�ízení, kancelá�e:  169,74 m2 
Sklad ho�lavých kapalin, HUP:  69,26 m2 
Celkem:     5 093,52 m2    
 
Skladové kapacity: 
1 200 ks EURO palet 
100 tun papírových obal� 
230 tun svitk� drátu 
1x kontejner s pilinami 
150 tun h�ebík� 
800 kg PE fólie 
200 kg použité fólie spole�n� s PET lahvemi 
 
 
 



Oznámení „Výrobní a skladový objekt firmy Hašpl a.s., provozovna Hronov“ 

EMPLA spol.s r.o.  
9 

Shromaždišt� ho�lavých látek: 
1x  200 l  sud oleje do stroj� 
1x1000 l  nafta 
1x  200 l  sud s benzínovým �isti�em 
 
 
B. I. 3. Umíst�ní zám�ru 
Kraj :   Královéhradecký 
Katastrální území :   Hronov 
 
Výrobní a skladové prostory firmy Hašpl a.s. v Hronov� se nacházejí ve stávajícím 
objektu �.p. 525 v ulici Hostovského, st.p.�. 403/1, k.ú. Hronov, poblíž hlavní 
komunikace ve sm�ru Hronov - Náchod. Firma Hašpl a.s. využívá uvedené prostory 
na základ� nájemní smlouvy. Objekt je sou�ástí areálu bývalého textilního závodu 
TEPNA o rozloze 29 749 m2. V sou�asné dob� je celý areál v majetku p. Františka 
Holmana, Šedivá Hora �. p. 25, 549 31 Hronov, který ji najímá spole�nosti Holman 
Real. Ta jednotlivé prostory dále najímá r�zným spole�nostem. V areálu                      
je provozována truhlá�ská výroba, klempírna, prodejny (kv�tiná�ství, elektro, 
stavebniny, nábytek, tabák, bufet), dále velkoobchod s ložisky, velkoobchod 
s kosmetickými prost�edky, sklad gumárenských výrobk�. Sou�ástí areálu je vlastní 
trafostanice v majetku p. Františka Holmana.  
Západn� od areálu vede železni�ní tra� Týništ� nad Orlicí - Mezim�stí,                        
ve vzdálenosti 200 m. Komunikace ve sm�ru Hronov - Náchod je vzdálena cca 50 
m. Jižn� od zám�ru ve vzdálenosti cca 50 m je umíst�n supermarket Plus. 
K objektu vedou dv� p�íjezdové cesty, napojeny na hlavní komunikaci Náchod - 
Hronov. Pro expedici a zásobování objektu slouží asfaltová p�íjezdová komunikace 
podél západní �ásti celého areálu. Hlavní vstup pro zam�stnance do provozovny je 
�ešen v jižní �ásti objektu. Tento vstup zárove� slouží jako jeden ze dvou únikových 
východ� v p�ípad� požáru a jiného nebezpe�í. Druhý únikový východ se nachází 
v prostoru hlavního skladu. P�íjezdové komunikace jsou znázorn�ny v p�íloze �.2. 
Dle územního plánu m�sta Hronova je areál na funk�ní ploše „území pro výrobu               
a služby“ (viz obr. �. 1). 
 
Areál spole�nosti Hašpl a.s. v Hronov� není umíst�n v záplavovém území (viz                
obr. �. 15 v kapitole C.I. 5 Vodní pom�ry). 
 
Sou�ástí p�íloh �. 1 a �. 2 oznámení je grafické znázorn�ní umíst�ní zám�ru 
z hlediska širších vztah� a kopie katastrální mapy.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Oznámení „Výrobní a skladový objekt firmy Hašpl a.s., provozovna Hronov“ 

EMPLA spol.s r.o.  
10 

Obr. �. 1: Územní plán m�sta Hronova 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
B. I. 4. Charakter zám�ru a možnost kumulace s jinými zám�ry 
Zám�rem investora je využití prostor bývalého areálu textilní spole�nosti TEPNA 
v Hronov� k výrobním a skladovým ú�el�m. V sou�asné dob� zde již probíhá 
výrobní i skladová �innost, která navazuje na výrobu h�ebík� v hlavním provozním 
závod� spole�nosti Hašpl a.s. ve Velkém Po�í�í. V nové provozovn� jsou umíst�ny 
h�ebíkovací automatické stroje spolu s p�íslušenstvím k výrob� h�ebík�. Celý objekt 
je rozd�len na jednotlivé funk�ní celky - výrobní prostory, skladové prostory, 
sociální za�ízení a kancelá�e a shromaždišt� ho�lavých kapalin. 
 
Kumulace s jinými zám�ry se nep�edpokládá.  
 
 
B. I. 5. Zd�vodn�ní pot�eby zám�ru a jeho umíst�ní, v�etn� p�ehledu 
zvažovaných variant a hlavních d�vod� pro jejich výb�r, resp. odmítnutí 
Zám�r �eší nedostate�nou kapacitu stávající výroby h�ebík� v sídle spole�nosti       
ve Velkém Po�í�í. V roce 2004 byla p�esunuta �ást skladu a postupn� výroby                   
do prostor areálu bývalé textilní spole�nosti TEPNA v Hronov�. Zde probíhá výroba 
h�ebík� s kapacitou 6 - 7 tis. t h�ebík� ro�n� a jsou zde sklady materiálu, výrobk�               
i ho�lavých kapalin (olej do stroj�, nafta, benzínový �isti�). Spole�nosti Hašpl a.s. je 
v dot�ených prostorech v nájmu.  

�ešený 
zám�r 

Metuje 

NRBK K 37 

LBC 13 

LBC 1 



Oznámení „Výrobní a skladový objekt firmy Hašpl a.s., provozovna Hronov“ 

EMPLA spol.s r.o.  
11 

Investor p�edpokládá do budoucna p�esun celé výroby z provozovny ve Velkém 
Po�í�í i v Hronov� do nov� vystav�ných objekt�. Tento plán je zatím ve fázi hledání 
vhodného místa ke stavb�.     
Výhodou umíst�ní provozovny v Hronov� je krátká vzdálenost k hlavnímu objektu 
spole�nosti Hašpl a.s. a celkový stav objektu - napojení na elekt�inu, plyn, vodovod, 
kanalizaci, telekomunika�ní sít�. Realizace zám�ru si vyžádala opravu podlah, 
opravu sociálních za�ízení, napojení na vzduchotechniku a osazení výrobních         
a skladových hal teplovzdušnými jednotkami.      
 
Zám�r je p�edkládán v jedné variant� a je v souladu s územním plánem. 
 
Z hlediska rozsahu možných vliv� na životní prost�edí a obyvatelstvo jsou 
v oznámení hodnoceny stávající stav a p�edpokládaný stav po realizaci zám�ru. 
Popis stávajícího stavu životního prost�edí je rozebrán v kapitole C oznámení. 
Popis zám�ru (p�edpokládaný stav) je uveden v kapitole B oznámení a hodnocení 
vliv� zám�ru na životní prost�edí v kapitole D oznámení. 
 
 
B. I. 6. Popis technického a technologického �ešení zám�ru 
 
B. I. 6. I. Technické, stavební a architektonické �ešení zám�ru 
Výrobní a skladový objekt v provozovn� v Hronov� je roz�len�n na následující 
funk�ní celky: 
- výrobní prostory:     2 033,42 m2 
- skladové prostory:     2 821,1 m2 
- sociální za�ízení, kancelá�e:   169,74 m2 
- shromaždišt� ho�lavých kapalin, HUP:  69,26 m2 
 
P�evážná �ást objektu se nachází v jedné výškové úrovni. S ohledem na odlišnou 
výšku p�íjezdové komunikace je v míst� zásobování a nakládání výškový rozdíl 
upraven šikmou rampou. 
Výšková relace ± 0,000 je umíst�na na výškové kót� 363,480 m.n.m.  
 
Technologické vybavení: 
H�ebíkovací automatický stroj 18 ks 
Bali�ka h�ebík�   1 ks 
Omílací bubny   6 ks 
Válcovací stroj   4 ks 
Ru�ní bruska    3 ks 
Navlékací stroj   1 ks 
Vibra�ní t�ídi�   1 ks 
 
Manipula�ní technika: 
Naftové vysokozdvižné vozíky (2x2 t, 1x2,5 t)    3 ks 
Elektrické vozíky 1,6 t s vestav�nými nabíjecími akumulátory 3 ks 
 
 



Oznámení „Výrobní a skladový objekt firmy Hašpl a.s., provozovna Hronov“ 

EMPLA spol.s r.o.  
12 

Skladové kapacity: 
EURO palety     1200 ks 
Papírové obaly    100 t 
Svitky drát�     230 t 
Kontejner s pilinami    1 ks 
H�ebíky     150 t 
PE fólie     800 kg 
Použité fólie spolu s PET lahvemi 200 kg 
 
Shromaždišt� ho�lavých látek: 
Sud oleje do stroj�    1 x 200 l 
Sud s naftou     1 x 1000 l 
Sud s benzínovým �isti�em  1 x 200 l 
 
Obr. �. 2: H�ebíkovací automatické stroje 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Základní údaje o výrob�: 
Hlavní surovinou pro výrobu h�ebík� je tažený ocelový drát, který se nakupuje 
v tunových svitcích podle požadovaného pr�m�ru drátu podle zakázek na h�ebíky. 
Výroba h�ebík� probíhá tvá�ením ocelového drátu za studena (st�ihacími noži 
s kladivem, který tvo�í hlavi�ku). Svitek drátu je upevn�n na kovový stojan, 
z kterého si drát odvíjí h�ebíkový automat. H�ebíky z automatu padají výsypkou     
do kovové bedny. Bedna z h�ebíky je p�evezena k omítacímu bubnu, kde jsou 
h�ebíky vy�išt�ny v dubových pilinách. Vy�išt�ný stavební h�ebík je na balící lince 
balen nej�ast�ji po p�tikilových baleních do papírových karton�. Jednotlivá balení 
se rovnají na d�ev�né EURO palety. Paleta s krabi�kami h�ebík� je pro p�epravu 
k zákazníkovi obalena a zpevn�na stre�ovou fólií. Hladké h�ebíky vyrobené                 



Oznámení „Výrobní a skladový objekt firmy Hašpl a.s., provozovna Hronov“ 

EMPLA spol.s r.o.  
13 

na h�ebíkovém automatu je možné na p�ání zákazníka dále válcovat na �ty�ech 
válcovacích strojích, �ímž vznikají speciální h�ebíky (šroubové a konvexní h�ebíky). 
K válcování na válcovacích strojích dochází tvá�ením za studena mezi segmenty, 
které vytvo�í z hladkého d�íku h�ebíku nap�íklad h�ebík šroubový. 
Vyrobené h�ebíky v kovových bednách nebo již zabalené na palet� jsou p�eváženy 
elektrickými vysokozdvižnými vozíky. Svitky se p�epravují naftovými 
vysokozdvižnými vozíky. 
 
Odpadní splaškové a deš	ové vody jsou odvád�ny stávajícími p�ípojkami            
do ve�ejné jednotné kanalizace vedoucí do centrální �OV v Náchod� - Bražci. 
 
Objekt je napojen na stávající ve�ejný vodovod. Smlouva na dodávku pitné vody je 
uzav�ena s Vodovody a kanalizacemi v Náchod�. 
 
Elektrická energie je dodávána z ve�ejné sít�. Její m��ení je provád�no podružným 
elektrom�rem. 
 
Výrobní prostory, skladové prostory i administrativa jsou vytáp�ny 11 ks plynových 
teplovzdušných jednotek typu Euro 170 F (každá o výkonu 49,8 kW a spot�ebou 
plynu 6,07 m3/hod). Jednotky jsou napájeny zemním plynem ze stávající 
plynovodní p�ípojky. 
 
Pro ú�ely parkování zam�stnanc� je v areálu vymezen odpovídající po�et 
parkovacích míst dle �SN 73 6056 (odstavné a parkovací plochy silni�ních 
vozidel) a dle �SN 73 6110 (projektování parkovacích stání), a to 9 parkovacích 
stání + 1 parkovací stání pro osoby s omezenou schopností pohybu. 
 
Schéma haly je p�iloženo k oznámení (p�íloha �. 2).  
 
Provozní specifikace: 
Provozní doba celého areálu t�ísm�nný (ne 22:00 - pá 22:00 bez víkend�) 
Provozní hodiny:   6240 hodin/rok 
Po�et zam�stnanc�   30 muž� 
     6 žen 
 
 
B. I. 7. P�edpokládaný termín zahájení realizace zám�ru a jeho dokon�ení 
Termín zahájení stavby    09/2004  
P�edpokládané termín uvedení do provozu 12/2006  
 
 
B. I. 8. Vý�et dot�ených územn� samosprávných celk� 
Navrhovaný zám�r leží na pozemku v katastrálním území Hronov. 
Dot�ené územn� samosprávné celky: Královéhradecký kraj 

 M�sto Hronov 
 M�sto Náchod 
 
 
 
 



Oznámení „Výrobní a skladový objekt firmy Hašpl a.s., provozovna Hronov“ 

EMPLA spol.s r.o.  
14 

B. I. 9. Vý�et navazujících rozhodnutí podle § 10 odst. 4 a správních ú�ad�, 
které budou tato rozhodnutí vydávat 
 
Navazující rozhodnutí dle složkových legislativních p�edpis�: 
- souhlas s nakládáním s nebezpe�nými odpady, p�íslušným ú�adem je Krajský 

ú�ad Královéhradeckého kraje 
- požádat o povolení k umíst�ní zdroje zne�išt�ní ovzduší podle § 17 odst.                  

1 písm. b) zákona 86/2002 Sb. o ovzduší, v platném zn�ní pro spalovací zdroj - 
teplovzdušné jednotky, p�íslušným orgánem je Krajský ú�ad Královéhradeckého 
kraje  

- vypracovat na základ� § 39 zákona �. 254/2001 Sb. o vodách, v platném zn�ní 
a p�edat ke schválení plán opat�ení pro p�ípad havárie („havarijní plán“), 
p�íslušným ú�adem je vodoprávní ú�ad M�sto Náchod. 

 
 
 
B. II. Údaje o vstupech 
 
B. II. 1. P�da 
Uvažovaný zám�r je umíst�n ve stávajícím objektu v areálu bývalé textilní 
spole�nosti TEPNA. Po jejím zániku byla v roce 1999 �ást areálu zkolaudována            
a využívána pro výrobní a skladové ú�ely firmy SAAR - PROFILY RUBENA a.s. 
Hronov. Objekt byl využíván k výrob� a skladování technické pryže, 
pryžotechnických výrobk�, h�ídelových t�sn�ní atd. 
Stávající objekt je umíst�n v ulici Hostovského �.p. 525 na st.p.�. 403/1 
v katastrálním území Hronov. Budova má celkovou rozlohu 29 749 m2, �ást 
využívaná spole�ností Hašpl a.s. má vým�ru 5 093,52 m2. Celý objekt je ve 
vlastnictví p. Františka Holmana, který ji pronajímá spole�nosti Holman Real, která 
objekt poskytuje dalším nájemc�m. 
 
Zám�r si nevyžádá do�asný ani trvalý zábor p�dy zem�d�lského p�dního fondu ani 
pozemk� ur�ených k pln�ní funkce lesa.   
 
Tabulka �. 1: Zájmová parcela  

Parcela  
�íslo Druh pozemku Zp�sob  

ochrany 
Kód 

BPEJ 
Celková vým�ra  

parcely [[[[m2]]]] 

403/1 zastav�ná 
plocha a nádvo�í - - 29 749 m2 

 
Umíst�ní stavby je v souladu s platným územním plánem m�sta Hronova, nebo� je 
umíst�no do ploch „Plochy výroby a služeb bez negativního vlivu na okolí“.  
Vyjád�ení M�sta Hronova k souladu s územním plánem je p�iloženo k tomuto 
oznámení (p�íloha �. 3) 
 
 
 
 
 
 



Oznámení „Výrobní a skladový objekt firmy Hašpl a.s., provozovna Hronov“ 

EMPLA spol.s r.o.  
15 

 
B. II. 2. Voda 
 
Etapa výstavby 
P�i výstavb� byl využíván stávající zdroj pitné vody v hale, kterým je p�ípojka              
na m�stský vodovod. Vzhledem k malému rozsahu stavebních úprav stávající haly 
bylo množství spot�ebované vody v etap� výstavby nevýznamné. 
 
Etapa provozu 
Areál je napojen na stávající ve�ejný vodovod, jehož provozovatelem jsou 
Vodovody a kanalizace Náchod, a.s. Pitnou vodou je zásobováno sociální za�ízení.  
Pitná voda je dále využívána na mytí, údržbu zpevn�ných ploch a technologických 
za�ízení (stroje, kompresor). 
Spot�eba pitné vody �iní ro�n� cca 600 m3.  
 
 
B. II. 3. Ostatní surovinové a energetické zdroje 
 
Nafta, olej, benzínový �isti�: 
Suroviny jsou využívány k pohonu vysokozdvižných vozík� a údržb� všech 
technologických za�ízení. Jsou skladována v sudech v uzamykatelné, zabezpe�ené 
sk�íni ve shromaždišti ho�lavých látek.  
Celková ro�ní spot�eba nafty   8000 l (sud - 1000 l) 
Celková ro�ní spot�eba oleje   1440 l (sud - 200 l) 
Celková ro�ní spot�eba benzínového �isti�e 2800 l (sud - 100 l)  
 
Obr. �. 3: Zabezpe�ená sk�í
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Ocelový drát: 
K výrob� h�ebík� se jako hlavní surovina využívá tažený ocelový drát. Ten je 
skladován v hlavním sklad� v objektu provozovny v Hronov�.  
Celková spot�eba ocelového drátu  7,2 tis t/rok  
 



Oznámení „Výrobní a skladový objekt firmy Hašpl a.s., provozovna Hronov“ 

EMPLA spol.s r.o.  
16 

 
 
Elektrická energie: 
Technologie je napájena elektrickou energií, �ást využívá stla�ený vzduch.  
Celková spot�eba el. energie �iní   1,2 MW/rok 
 
 
Zemní plyn: 
Stávající hala je vybavena jedenácti kusy teplovzdušných jednotek Euro 170 F, 
každá o výkonu 49,8 kW. Dva kusy teplovzdušných jednotek jsou umíst�ny v levé 
výrobní hale, �ty�i v pravé výrobní hale, t�i ve velkém skladu a dv� ve skladu 
s regály. 
 
Hodinová spot�eba plynu  6,07 m3/hod 
Ro�ní spot�eba plynu  77 022 m3/hod (rok 2005) 
Maximální spot�eba plynu  77 500 m3/hod 
 
 
B. II. 4. Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu 
Nové výrobní a skladové prostory spole�nosti Hašpl a.s. v Hronov� jsou umíst�ny 
v objektu bývalé textilní spole�nosti TEPNA. P�ístupnost k objektu je �ešena dv�ma 
stávajícími sjezdy z hlavní komunikace ve sm�ru Hronov - Náchod, sloužící zárove� 
pro p�íjezd a výjezd z celého areálu. Pro expedici a zásobování výroby slouží 
asfaltová p�íjezdová komunika�ní plocha podél západní �ásti celého areálu. Na této 
komunikaci platí pouze jednosm�rný provoz. 
Druhá p�íjezdová komunikace je situována na jižní stran� areálu a slouží jako hlavní 
vstup pro zam�stnance a zárove� jako únikový východ. 
Pro ú�ely parkování zam�stnanc� je vyhrazeno 9 parkovacích stání pro osobní 
vozy a 1 parkovací stání pro osoby s omezenou schopností pohybu podél severní 
strany areálu. Parkovací stání pro nákladní vozy nejsou uvažována. 
Vnitropodniková doprava mezi provozovnami ve Velkém Po�í�í a v Hronov� �iní cca 
4 nákladní vozy (s kapacitou 6 t) denn�, vykládku a nakládku materiálu a výrobk� 
zabezpe�ují cca 3 nákladní vozy (s kapacitou 24 t) denn�. Denní intenzita osobních 
voz� �iní cca 10 osobních vozidel. 
Zám�r si nevyžádá úpravy dopravní infrastruktury. 
 
Západn� od zám�ru, ve vzdálenosti cca 200 m, je vedena železni�ní tra� spojující 
Týništ� nad Orlicí - Mezim�stí. Železnice není pro obslužnost zám�ru využívána. 
 
 
 
B. III. Údaje o výstupech 
 
B. III. 1. Ovzduší 
Etapa výstavby zám�ru 
Realizace zám�ru si vyžádala pouze drobné stavební úpravy v podob� nové 
podlahové krytiny v �ásti skladu, oprava omítek, vymalování a oprava bojler� v 
sociálním za�ízení a kuchy�ce.  



Oznámení „Výrobní a skladový objekt firmy Hašpl a.s., provozovna Hronov“ 

EMPLA spol.s r.o.  
17 

Stavební práce byly omezeného �asového i stavebního rozsahu, byli provád�ny 
pouze ve vnit�ních prostorách objektu. Dopravní zatížení p�íjezdových komunikací 
bylo minimální. 
 
 
Etapa provozu zám�ru 
V dob� provozu zám�ru bude hlavním zdrojem emisí vytáp�ní výrobních                      
a skladových prostor a obslužná doprava. 
 
 
Bodové zdroje 
Spalovací zdroje: 
Bodovým zdrojem emisí budou výduchy jedenácti teplovzdušných jednotek Euro 
170 F (každá o výkonu 49,8 kW). Dva kusy teplovzdušných jednotek jsou umíst�ny 
v levé výrobní hale, �ty�i v pravé výrobní hale, t�i ve velkém skladu a dv� ve skladu 
s regály. Maximální ro�ní provozní hodiny �iní 1300 h/rok. Emise zne�iš�ujících 
látek byly vypo�teny z hodinové spot�eby zemního plynu (pro jednu jednotku 6,07 
m3/hod) a tabelovaných emisních faktor�.  
 
Dle § 4, odst. 5, písmene c) zákona �. 86/2001 Sb. o ovzduší, v platném zn�ní, lze 
spalovací zdroj za�adit  do kategorie st�ední spalovací zdroj - st�ední spalovací 
zdroje jsou zdroje zne�iš�ování o jmenovitém tepelném výkonu od 0,2 MW                  
do 5 MW v�etn�. 
 
Tabelované hodnoty emisních faktor� pro stanovení množství emisí výpo�tem p�i 
spalování zemního plynu (dle p�ílohy �. 5 k na�ízení vlády �. 352/2002 Sb. 
v platném zn�ní): 
TZL  20       kg/106 m3 spáleného plynu 
SO2  0,4      kg/106 m3 spáleného plynu 
NOx  1920   kg/106 m3 spáleného plynu 
CO  320     kg/106 m3 spáleného plynu 
C*  64       kg/106 m3 spáleného plynu 
 
* Organické látky vyjád�ené jako suma org. C 
 
V následující tabulce jsou uvedeny p�edpokládané ro�ní emise z teplovzdušných 
jednotek. 
 
Tabulka �. 2: Ro�ní emise zne�is	ujících látek 

Zne�iš	ující látka  Ro�ní emise [kg/rok] 

Tuhé zne�iš�ující látky 1,65 

SO2 0,03465 

NOx 166,65 

CO 27,775 

TOC* 3,19 
* t�kavé organické látky, vyjád�ené jako suma C 



Oznámení „Výrobní a skladový objekt firmy Hašpl a.s., provozovna Hronov“ 

EMPLA spol.s r.o.  
18 

kde je       Q – množství odtékajících deš�ových vod, 
  Ψ - sou�initel odtoku, 
   S – plocha zachycených deš�ových vod (m2), 
   i – intenzita krátkodobého 15-min. dešt� s periodicitou p = 1(l/s/ha). 

 

Liniové zdroje emisí 
Liniovým zdrojem zne�išt�ní bude doprava po p�íjezdových komunikacích k hale                
a doprava po hlavní ulici ve sm�ru Hronov - Náchod. Dle údaj� investora budou 
intenzity automobil� dosahovat max. 10 osobních a 7 nákladních vozidel za den.  
 
Zne�iš�ujícími látkami, které vznikají p�i spalování pohonných hmot, jsou benzen, 
oxidy dusíku (NOx) a tuhé zne�iš�ující látky. Emise z dopravy nebyly vzhledem 
k nízkému po�tu automobil� vy�ísleny, lze však p�edpokládat, že budou nízké.  
 
 
B. III. 2. Odpadní vody 
Etapa výstavby zám�ru: 
P�i výstavb� byl využíván stávající zdroj pitné vody v hale, kterým je p�ípojka              
na m�stský vodovod. Vzhledem k malému rozsahu stavebních úprav stávající haly 
bylo množství spot�ebované vody v etap� výstavby nevýznamné. 
 
Etapa provozu zám�ru: 
Splaškové vody: 
Odpadní vody ze sociálního za�ízení jsou svedeny do m�stské kanalizace a dále  
do m�stské �OV v Náchod� - Bražci.  
Množství splaškových vod je shodné se spot�ebou pitné vody - cca 600 m3/rok. 
 
Deš�ové odpadní vody: 
Deš�ové vody ze st�echy objektu jsou svedeny do ve�ejné jednotné kanalizace             
a spolu se splaškovými vodami odvád�ny na �OV v Náchod� - Bražci.  
 
P�edpokládaný celkový odtok deš�ových vod 
Maximální množství deš�ových vod je vypo�teno dle následujícího vztahu: 
 
Q = Ψ . S . i 
 

 
 

 
 

 
V následujícím výpo�tu je uvažováno množství deš�ových vod pouze z �ásti 
objektu, který využívá spole�nost Hašpl a.s. 
 
Plocha st�echy         5  093,52 m2 

Odtokový  koeficient  - st�echy a zpevn�né asfaltové plochy  0,9 
Ro�ní úhrn srážek v Náchod�      0,86 m3/m2 
 
Qrok  =  0,9 x 5 093,52 m2 x 0,86 m3/m2 = 3 942,38 m3/rok  
 
Bilance odtokových pom�r� pro období p�ívalových deš�� uvažuje hodnotu 
p�ívalového dešt� 143 l/s/ha po dobu 15 minut. 
 
Q max =  0,9 x 0,3942 ha x 143 l/s/ha  = 50,73 l /s 
Q celkem = 45,7 m3/15 min 
    
 
 



Oznámení „Výrobní a skladový objekt firmy Hašpl a.s., provozovna Hronov“ 

EMPLA spol.s r.o.  
19 

Technologické odpadní vody: 
Technologická voda vzniká p�i mytí betonových podlah ve výrobní a skladové hale 
mycím strojem. Zne�išt�ná voda je usklad�ována v zabezpe�eném plastovém 
kontejneru o objemu 1 m3, umíst�ném ve skladu. Po napln�ní kontejneru je 
zne�išt�ná voda p�edávána pod katalogovým �íslem 120301 - prací voda 
oprávn�né osob� v rámci nakládání s odpady k odstran�ní. 
V obdobném plastovém kontejneru o objemu 1 m3 je uchovávána zne�išt�ná voda 
z kompresoru, která je p�edávána stejné oprávn�né osob� k odstran�ní.     
Celkové množství technologické odpadní vody   13 m3/rok 
 
   
B. III. 3. Odpady 
Etapa výstavby zám�ru 
Realizace zám�ru si vyžádala drobné stavební úpravy stávající haly. P�i výstavb� 
vznikaly p�edevším odpady spojené se stavební �inností (demoli�ní a stavební 
práce, vybavování haly, montážní práce a úklidová �innost). Byly produkovány 
odpady charakteru nevyužitých �ástí konstruk�ních prvk�, odpady ze stavebních 
prací a k nim se pojící jednotlivé druhy odpadních obal� (papírové a lepenkové 
obaly, plastové a kovové obaly od stavebních a montážních hmot, úlomky cihel, 
betonu). 
Veškeré odpady, spojené s výstavbou zám�ru byly ve vlastnictví stavební 
spole�nosti, která stavební úpravy provád�la. 
 
Druhy odpad� vznikajících b�hem p�ípravy a výstavby zám�ru jsou uvedeny 
v následující tabulce. 
 
Tabulka �. 3: Druhy odpadu vznikající p�i výstavb� zám�ru  

Katalog. 
�íslo 

Kategorie Název Druh odpadu 

08 01 11 N Odpadní barvy a laky obsahující 
organická rozpoušt�dla nebo jiné 
nebezpe�né látky  

odpad vznikající b�hem 
stavby 

15 01 01 O Papírové a lepenkové obaly obaly sypkých 
stavebních hmot 

15 01 02 O Plastové obaly obaly stavebních hmot 
apod. 

15 01 03 O D�ev�né obaly obaly stavebních 
materiál� a hmot apod. 

15 01 05 O Kompozitní obaly obaly stavebních 
materiál� a hmot apod. 

15 01 06    O Sm�sné obaly obaly stavebních hmot 
apod. 

15 01 10 N Obaly obsahující zbytky nebezpe�ných 
látek nebo obaly t�mito látkami 
zne�išt�né 

obaly z nát�rových a 
t�snících hmot 

15 02 02 N Absorp�ní �inidla, filtra�ní materiály 
(v�etn� olejových filtr� jinak blíže 

odpad vznikající b�hem 
stavby 



Oznámení „Výrobní a skladový objekt firmy Hašpl a.s., provozovna Hronov“ 

EMPLA spol.s r.o.  
20 

Katalog. 
�íslo 

Kategorie Název Druh odpadu 

neur�ených), �istící tkaniny a ochranné 
od�vy zne�išt�né nebezpe�nými 
látkami 

17 01 06 N Sm�si nebo odd�lené frakce betonu, 
cihel, tašek a keramických výrobk�  

odpad vznikající b�hem 
stavby 

17 01 07 O Sm�si nebo odd�lené frakce betonu, 
cihel, tašek a keramických výrobk� 
neuvedené pod �íslem 17 01 06 

poškozené nebo jinak 
nepoužitelné stavební 
hmoty 

 

17 04 05  O Železo a ocel odpad vznikající b�hem 
stavby 

17 04 11 O Kabely neuvedené pod 17 04 10 odpad izola�ních 
stavebních materiál�, 
odpad vznikající b�hem 
stavby 

17 06 04     O Izola�ní materiály neuvedené pod �ísly 
17 06 01 a 17 06 03 

odpad izola�ních 
stavebních materiál�, 
odpad vznikající b�hem 
stavby 

   20 03 01 O Sm�sný komunální odpad odpad vznikající b�hem 
stavby 

 
Výše uvedené odpady vznikly p�i vým�n� dve�í a vrat za protipožární, p�i úprav� 
podlah a oprav� omítek stávající haly. P�vodce odpad� (stavební spole�nost) plnil 
v pr�b�hu výstavby povinnosti p�vodce odpad� dle z. �. 185/2001 Sb., o odpadech, 
v platném zn�ní. 
 
Etapa provozu zám�ru  
Provozem zám�ru vzniká odpad, který je b�žný p�i provozu výroby h�ebík�. 
V menším množství vznikají odpady z úklidu, údržby a oprav za�ízení v prostorách 
areálu (nap�. prací vody, sorp�ní materiály, zbytky nát�rových hmot, odpadní oleje, 
baterie, zá�ivky, odpady z údržby technologických stroj� a vzduchotechniky).   
Opravy strojního za�ízení budou zajiš�ovány odborným servisem na základ� 
smluvních vztah� v�etn� zajišt�ní nakládání s odpady vzniklými v rámci provedené 
servisní �innosti. Nejv�tší produkci má nebezpe�ný odpad 150202 d�ev�né piliny 
s emulzemi, vznikající v omítacích bubnech p�i �išt�ní h�ebík�. Odpad je dále 
spalován. 
Spole�nost Hašpl a.s. má schválený Plán odpadového hospodá�ství, v souladu 
s Plánem odpadového hospodá�ství Královéhradeckého kraje.  
 
P�i provozu vznikají následujících druh� odpad�:   
 
 
 
 
 



Oznámení „Výrobní a skladový objekt firmy Hašpl a.s., provozovna Hronov“ 

EMPLA spol.s r.o.  
21 

 
Tabulka �. 4: P�ehled druh� odpad� produkovaných v pr�b�hu provozu 
zám�ru  

Katalog. 
�íslo Kategorie Název 

Produkce 
v t/rok 

(hodnoty 
roku 2005) 

12 01 01 O Piliny a t�ísky železných kov� 2 

12 03 01 N Prací voda  13 

15 01 01 O Papírové a lepenkové obaly 5 

15 01 02 O Plastové obaly 0.02 

15 01 04 O Kovové obaly 0,05 

15 01 06 O Sm�sné obaly 2 

15 02 02 N Absorp�ní �inidla, filtra�ní materiály, �istící 
tkaniny a ochranné od�vy zne�išt�né 
nebezpe�nými látkami 

60 

17 02 03 O Plasty 0,03 

17 04 05 O Železo a ocel 120 

20 01 21 N Zá�ivky a jiný odpad obsahující rtu� 0,01 

20 03 01 O Sm�sný komunální odpad 5 
 
Odpady vznikající b�hem provozu zám�ru jsou odd�len� shromaž�ovány              
ve vhodných shromaž�ovacích prost�edcích (nádobách, kontejnerech) a po jejich 
napln�ní jsou tyto odpady p�edávány oprávn�ným osobám. Nebezpe�né odpady 
jsou t�íd�ny dle jednotlivých druh�, shromaž�ovány odd�len� ve speciálních 
uzav�ených nepropustných nádobách ur�ených k tomuto ú�elu a zabezpe�ených 
tak, aby nemohlo dojít k neoprávn�né manipulaci s nebezpe�nými odpady nebo             
k úniku škodlivin z t�chto odpad� do okolního prost�edí.  
Shromaž�ovací nádoby jsou ozna�eny v souladu se zákonem o odpadech.               
V p�ípad� shromaž�ovacích nádob s nebezpe�nými odpady musí být tyto nádoby 
opat�eny katalogovým �íslem, názvem druhu odpadu, výstražnými symboly 
nebezpe�nosti a jménem osoby zodpov�dné za obsluhu a údržbu 
shromaž�ovacího prost�edku. V blízkosti shromaž�ovacího místa �i prost�edku 
nebezpe�ných odpad� nebo na nich musí být umíst�n identifika�ní list 
nebezpe�ného odpadu. 
Následn� bude odvážen smluvn� zajišt�nou oprávn�nou osobou, smluvn� budou 
ošet�eny také frekvence svozu.  
P�vodce odpad� je povinen vést evidenci odpad� podle zákona �. 185/2001 Sb.,             
o odpadech, v platném zn�ní a vyhlášky �. 383/2001 Sb., o podrobnostech 
nakládání s odpady, v platném zn�ní a nakládat s odpady v souladu se zákonem                 
�. 185/2001 o odpadech a s Plánem odpadového hospodá�ství p�vodce. 
S nebezpe�nými odpady lze nakládat pouze se souhlasem dle § 16 odst. 3 zákona 
o odpadech. 
 
 



Oznámení „Výrobní a skladový objekt firmy Hašpl a.s., provozovna Hronov“ 

EMPLA spol.s r.o.  
22 

 
Ukon�ení provozu zám�ru 
Ukon�ení provozu není plánováno. Pokud by v budoucnu k ukon�ení provozu 
zám�ru došlo, bude spektrum vznikajících odpad� obdobné jako v etap� výstavby. 
Odstran�ní objektu, technologie a zpevn�ných ploch musí být realizováno dle 
požadavk� platných legislativních p�edpis�.   
 
 
B. III. 4. Hluk, vibrace, zá�ení  
 
Hluk 
Etapa výstavby zám�ru 
Z hlediska hlukového zatížení dané lokality p�i výstavb� byly zdroji hluku p�íprava 
stavby a samotná stavební úprava.   
Všechny stavební úpravy byly provád�ny uvnit� objektu. Vzhledem k �asov�                     
i stavebn� málo náro�ným stavebním úpravám, nebylo hlukové zatížení dané 
lokality v dob� výstavby významné.  
 
 
Etapa provozu zám�ru 
Na nejbližším hlukovém pozadí se nejvíce odráží výrobní �innost a obslužná 
mechanizace v objektu bývalé textilní spole�nosti TEPNA a doprava na hlavní 
komunikaci Hronov - Náchod.  
 
Stacionární zdroje hluku ze zám�ru: 
- hluk z výstupu vzduchotechniky, 
- hluk z technologických za�ízení, 
- hluk z obslužných mechanism� (vysokozdvižné vozíky). 
 
Dne 25.4. 2006 bylo v provozovn� Hašpl a.s. v Hronov� realizováno m��ení hluku       
ve venkovním prost�edí. M��ení bylo provedeno akreditovanou zkušební laborato�í 
INECO v.o.s. Dv�r Králové (viz protokol v p�íloze oznámení �. 7)  
Hluk pronikající z provozovny má charakter hluku ustáleného, tj. hluk, jehož hladina 
akustického tlaku A se v daném míst� nem�ní v závislosti na �ase o více než 5 dB. 
V provozovn� je nep�etržitý provoz s provozní dobou od 0:00 do 24:00 hod mimo 
víkend�. Hluk v provozovn� trvá celou dobu provozu technologie. Základní hlukové 
parametry technologických za�ízení a obslužných mechanism� nejsou známy. 
Požadavkem Krajské hygienické stanice Královéhradeckého kraje (vyjád�ení �.j. 
6748/06/HP-NA/KL) je p�edložení výsledk� m��ení hladiny akustického tlaku - hluku 
v pracovním prost�edí výrobní dílny. Na základ� výsledk� m��ení bude vydáno 
závazné stanovisko ke zm�n� v užívání stavby.   
 
Dopravní hluk: 
- dopravní hluk vyvolaný dopravní obslužností zám�ru 
 
Dalším zdrojem hluku bude dopravní hluk vyvolaný p�edevším provozem 
nákladních vozidel zajiš�ujících dopravní obslužnost. Realizace zám�ru si vyžádá 
navýšení intenzity dopravy na cca 10 osobních automobil� a 7 nákladních 
automobil� denn�.  



Oznámení „Výrobní a skladový objekt firmy Hašpl a.s., provozovna Hronov“ 

EMPLA spol.s r.o.  
23 

Vzhledem k nízkému po�tu pr�jezd� automobil� bude hlukové zatížení lokality 
z dopravy nevýznamné. 
 
Vibrace 
Hlavními faktory, které ur�ují intenzitu vibrací, je intenzita dopravy na p�íjezdových 
komunikacích a stav geologického podloží. Vzhledem k malé intenzit� obslužné 
dopravy se ší�ení nadlimitních vibrací p�i provozu zám�ru do okolních objekt� 
nep�edpokládá.  
Technologické stroje jsou zdrojem vibrací. Jejich ší�ení do okolí je omezeno 
instalací d�ev�ných podstavc� jako podložení stroj�.  
 
Zá�ení radioaktivní, elektromagnetické 
Posuzovaný zám�r není zdrojem radioaktivního, elektromagnetického a jiného 
zá�ení.  
 
 
B. III. 5.  Rizika havárií 

Z b�žného provozu výroby h�ebík� a skladování materiálu, výrobk� a surovin p�i 
dodržování legislativních p�edpis� a dále navržených opat�ení nevyplývají pro 
pracovníky, obyvatele a životní prost�edí v okolí areálu žádná významná rizika.  
Možnost vzniku havárie, která by m�la negativní vliv na okolní ovzduší, vodu, p�du 
a zdraví obyvatel lze minimalizovat vhodnými technickými opat�eními.  
 
Riziko zne�išt�ní vod a p�dy: 

- únik látek škodlivých vodám - sou�ástí provozovny je shromaždišt� ho�lavých 
látek, který obsahuje naftu, benzínový �isti� a olej. Riziko úniku t�chto látek je 
minimalizováno umíst�ním sud� v zabezpe�ené sk�íni se záchytnou vanou. 
Nafta je umíst�na v dvoupláš�ovém kontejneru s bezpe�nostním ventilem. Pro 
záchyt úkap� p�i �erpání se pod kontejnerem nachází záchytná vana. 
V p�ípad� úniku látek závadných vodám je nutno okamžit� zabezpe�it zdroj 
úniku, zabránit míšení závadných látek a jejich dalšímu ší�ení pomocí 
sorp�ního materiálu. Stejný postup je nutno aplikovat p�i náhodných úkapech 
pohonných hmot z obslužných mechanism�. Celá provozovna je umíst�na            
na zpevn�ných plochách, zne�išt�ní okolní p�dy a povrchových �i podzemních 
vod se nep�edpokládá. Nakládání s látkami závadnými vodám bude ošet�eno 
v plánu opat�ení pro p�ípad havárie (havarijní plán), který bude vypracován 
v souladu s vyhláškou �. 450/2005 Sb.  

Porucha technologických za�ízení: 
- porucha stroj� k výrob� h�ebík� - vzhledem ke skute�nosti, že jsou všechna 

strojní za�ízení napájena elektrickým proudem nebo stla�eným vzduchem, lze 
p�edpokládat, že v p�ípad� havárie stroj� nebude ohrožena kvalita životního 
prost�edí v okolí. P�i zjišt�ní závady je nutno odstavit za�ízení od p�ívodu 
elektrické energie, aby nedošlo k ohrožení pracovník� a p�ivolat servis.  

- porucha vzduchotechniky - v�trání skladových a výrobních prostor je 
zajiš�ováno p�irozen� okny v kombinaci se st�ešními elektroventilátory. 
V p�ípad� zjišt�ní jejich poruchy je nutno jejich okamžité odstavení od p�ísunu 
elektrického proudu a p�ivolání servisní firmy.  

 
 



Oznámení „Výrobní a skladový objekt firmy Hašpl a.s., provozovna Hronov“ 

EMPLA spol.s r.o.  
24 

Riziko požáru: 
Z hlediska požární bezpe�nosti je objekt spole�nosti Hašpl a.s. v Hronov� sestaven 
dle platných norem �SN 73 0834 (Zm�ny staveb), �SN 73 0804 (Výrobní objekty)  
a norem navazujících. Sklad olej� je posouzen dle �SN 65 0201, sklad materiálu            
a výrobk� podle �SN 73 0845. V objektu je vyhovující hadicový systém, ukon�ený 
hydranty. Požární voda je zajišt�na stávajícím vn�jším odb�rným místem z �eky 
Metuje. Výrobní i skladové prostory jsou vybaveny dostate�ným množstvím 
vodních, p�nových a práškových ru�ních hasících p�ístroj�. P�ed uvedením zám�ru 
do zkušebního provozu bude vypracován a p�edložen ke schválení požární �ád, 
který bude zahrnovat vý�et možných havárií a jejich �ešení. 
 
Veškeré havarijní stavy budou �ešeny ve schváleném provozním �ádu. Pracovníci 
areálu budou seznámeni s postupy v p�ípad� havarijních stav� a budou pravideln� 
školeni v rámci nakládání s látkami závadnými vodám.  
   
 
 



Oznámení „Výrobní a skladový objekt firmy Hašpl a.s., provozovna Hronov“ 

EMPLA spol.s r.o.  
25 

C. ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROST�EDÍ 
V DOT�ENÉM ÚZEMÍ 

 
C. I. Vý�et nejzávažn�jších environmentálních charakteristik 
dot�eného území 
 
C.I.1. Dosavadní využívání a priority jeho trvale udržitelného využívání  
Zám�r �eší nedostate�nou kapacitu stávající výroby h�ebík� v sídle spole�nosti            
ve Velkém Po�í�í. V roce 2004 byla p�esunuta �ást skladu a postupn� výroby             
do prostor areálu bývalé textilní spole�nosti TEPNA v Hronov�. Zde probíhá výroba 
h�ebík� s kapacitou 6 - 7 t h�ebík� ro�n� a jsou zde sklady materiálu, výrobk�                  
i ho�lavých kapalin (olej do stroj�, nafta, benzínový �isti�). Spole�nosti Hašpl a.s. je 
v dot�ených prostorech v nájmu.  
Stávající objekt je umíst�n v ulici Hostovského �.p. 525 na st.p.�. 403/1 
v katastrálním území Hronov. Budova má celkovou rozlohu 29 749 m2, �ást 
využívaná spole�ností Hašpl a.s. má vým�ru 5 093,52 m2. Celý objekt je               
ve vlastnictví p. Františka Holmana, který ji pronajímá spole�nosti Holman Real, 
která objekt poskytuje dalším nájemc�m. 
 
Obr.�. 4: Situace širších vztah� 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hronov - malé m�ste�ko v severovýchodních �echách je situováno uprost�ed             
na �ece Metuji p�i hranici s Polskem v nadmo�ské výšce cca 364 m n.m.  
Areál je situován v intravilánu m�sta Hronov, východn� od zám�ru vede silni�ní 
komunikace �. 303/II Náchod - Broumov a na východ� je areál lemován �ekou 
Metují. Nejbližší obytné domy se nachází na druhé stran� silnice �. 303/II. Jižn�             
od výrobního a skladového objektu firmy Hašpl a.s. (cca 80 m) je situován rodinný 
d�m a supermarket Plus. Cca 120 m jihozápadn� od zám�ru se nachází 
pr�myslový závod Rubena, která se zabývá výrobou pryžových, pryžokovových                              
a pryžotextilních výrobk�. Železni�ní nádraží je od areálu vzdáleno cca 220 m. 



Oznámení „Výrobní a skladový objekt firmy Hašpl a.s., provozovna Hronov“ 

EMPLA spol.s r.o.  
26 

Geologicky je území tvo�eno rozhraním vrstev spodního kontinentálního permu 
mladšího paleozoika (od severozápadu) s výb�žkem Algonkia od jihovýchodu sérií 
spilitovou (pelity až psamity, fylity), z východu z polské strany od Kudowy zdroje 
s výb�žkem hlubinných migmatit� (granodioriry a k�emenné diority). Z jihozápadu 
se rozši�uje prostor �eské k�ídy spodního turonu s epikontinentálním vývojem. 
Geomorfologie území je tvo�ena soustavou Podorlickou pahorkatinou, 
podsoustavou Náchodskou vrchovinu a celk� �ervenokostelecká pahorkatina                
a Hronovská kotlina. 
Areál je v souladu se schválenou územn� plánovací dokumentací a p�íslušným 
regulativem pro území výroby a služeb. Území sloužící k umíst�ní staveb pro 
výrobu a výrobní služby, skladování a manipulaci s materiály, jejichž nároky              
na p�epravu nevyvolávají p�etížení místní dopravy a p�ípadný negativní vliv jejich 
technologií a �inností nezasahuje mimo hranice areálu. 
 
V území by se m�la dodržovat nezbytná pé�e o BC a BK, zamezit zanášení 
cizorodých látek splachy a úlety z výrobních ploch, zm�ny hydrických pom�r� 
stanoviš� odvodn�ním �i naopak zamok�ením, zm�ny skladby porost� zanášením 
agresivních druh� d�evin, mechanické poškození okraj� mechanizací (dooráváním, 
lámáním v�tví atd.), nadm�rnou rekreací, p�emnožení zv��e, chovem 
hospodá�ských zví�at aj. 
Pro ekologickou optimalizaci je t�eba krom� prvk� ÚSES stanovovat optimálními 
zp�soby využívání krajiny (zem�d�lství, lesní hospodá�ství, osídlení, pr�mysl, 
rekreace apod.). 
V lokalit� je t�eba podporovat a udržovat soustavu ekologicky stabiln�jších �ástí 
krajiny (dopl�ováním zelen�, b�ehových a liniových porost�, interak�ních prvk�) tak, 
aby byla funk�ní, a aby bylo v území zajišt�no udržení p�írodní rovnováhy.  
P�edpokladem trvale udržitelného využívání tohoto území p�i provozu je 
respektování všech požadavk� daných legislativou v oblasti životního prost�edí             
a ochrany zdraví obyvatelstva. 
 
 
C.I.2. Relativní zastoupení, kvalita a schopnost regenerace p�írodních zdroj� 
Chrán�ná oblast byla z�ízena na�ízením vlády �SR �. 85/1981 Sb. ze dne 24. 
�ervna 1981. Hranice této oblasti prochází územím od obce Ž�árky podél 
komunikace, severn� zástavby Hronova a dále podél toku Metuje a D�eví�e. 
Ministerstvo zdravotnictví vydalo dne 25. dubna 2001 vyhlášku �. 156/2001 Sb.           
o ochranných pásmech p�írodního lé�ivého zdroje I. a II. stupn� v Hronov�. Toto 
ochranné pásmo zahrnuje tém�� celou zastav�nou �ást Hronova a Velkého Po�í�í. 
 
Dle evidence MŽP �R a Geofondu �R se v �ešeném území nacházejí: 

- chrán�ná ložisková území 
- poddolovaná území 
- sesuvná území 

 
Do severozápadní �ásti �ešeného území (dle územního plánu m�sta Hronov) 
zasahuje d�íve hlubinn� t�žené výhradní ložisko �erného uhlí Rtyn� – Svato�ovické 
sloje a d�íve t�žené ložisko �erného uhlí Rtyn� – Žaclé�ské sloje. Ob� ložiska jsou 
pokrytá chrán�ným ložiskovým územím Rtyn�. T�žební organizací jsou 
Východo�eské uhelné doly. s.p. Trutnov. 
 



Oznámení „Výrobní a skladový objekt firmy Hašpl a.s., provozovna Hronov“ 

EMPLA spol.s r.o.  
27 

Dále do území zasahuje net�žené výhradní ložisko �erného uhlí Bohdašín – Velké 
Svato�ovice s chrán�ným ložiskovým územím Rokytník.  
 
Obr. �. 5: CHOPAV 

 

 

 

 

 

Areál je konstruk�n� zabezpe�en tak, aby nemohlo dojít p�i provozu zám�ru ke 
zne�išt�ní podzemních vod. Nakládání s látkami závadnými vodám musí 
respektovat ochranu jakosti povrchových a podzemních vod souladu se zákonem  
�. 254/2001 Sb. o vodách, v platném zn�ní. 
 
 
C.I.3. Schopnost p�írodního prost�edí snášet zát�ž  
Pojmy: 
Územní systém ekologické stability (dále ÚSES) je vybraná soustava ekologicky 
stabiln�jších �ástí krajiny, ú�eln� rozmíst�ných podle funk�ních a prostorových 
kritérií – tj. podle rozmanitosti potenciálních p�írodních ekosystém� v �ešeném 
území, na základ� jejich prostorových vazeb a nezbytných prostorových parametr� 
(minimální plochy biocenter, maximální délky biokoridor� a minimální nutné ší�ky), 
dle aktuálního stavu krajiny a spole�enských limit� a zám�r� ur�ujících sou�asné   
a perspektivní možnosti kompletování uceleného systému (Míchal I., 1994). 
Dle zákona �. 114/1992 Sb. o ochran� p�írody a krajiny v platném zn�ní je územní 
systém ekologické stability krajiny vzájemn� propojený soubor p�irozených                    
i pozm�n�ných, avšak p�írod� blízkých ekosystém�, které udržují p�írodní 
rovnováhu. 
Biocentrum je �ást krajiny, která svou velikostí a stavem ekologických podmínek 
umož�uje existenci druh� nebo spole�enstev rostlin a živo�ich�. 
Biokoridor je �ást krajiny, která spojuje biocentra a umož�uje organism�m p�echody 
mezi biocentry. 
 
Interak�ní prvky jsou základní stavební �ástí ÚSES na lokální úrovni. Jsou to 
ekologicky významné krajinné prvky a ekologicky významná liniová spole�enstva, 
vytvá�ející existen�ní podmínky rostlinám a živo�ich�m, významn� ovliv�ující 
funkce ekosystém� krajiny. 
Významnými krajinnými prvky vyplývající ze zákona �. 114/1992 Sb., o ochran� 
p�írody a krajiny, podle ustanovení § 3b jsou lesy, rašelinit�, vodní toky, rybníky, 
jezera, údolní nivy. Dále jsou jimi jiné �ásti krajiny, které zaregistruje podle § 6 



Oznámení „Výrobní a skladový objekt firmy Hašpl a.s., provozovna Hronov“ 

EMPLA spol.s r.o.  
28 

orgán ochrany p�írody jako významný krajinný prvek, zejména mok�ady, stepní 
trávníky, remízy, meze, trvalé travní plochy, nalezišt� nerost� a zkamen�lin, um�lé  
i p�irozené skalní útvary, výchozy a odkryvy. Mohou jimi být i cenné plochy porost� 
sídelních útvar� v�etn� historických zahrad a park�. 
Registrované významné krajinné prvky, tj. ekologicky, geomorfologicky nebo 
esteticky hodnotné �ásti krajiny, které utvá�ejí její typický vzhled nebo p�ispívají 
k udržení její stability. 
 
Územní systém ekologické stability 
	ešeným územím probíhá ve sm�ru sever – jih, podél západní hranice území, 
nadregionální biokoridor K 37 Adršpašsko – teplické skály – Peklo, který zahrnuje 
regionální biocentrum, ležící severn� od Zbe�níku, BC �. 1 Marernice. Území 
protíná ve sm�ru východozápad nad Hronovem regionální biokoridor BK 765, 
vycházející z BC �. 1. Dále je systém ekologické stability dopln�n lokálními 
biokoridory a biocentry, které protínají �ešené území sm�ry východ – západ a sever 
– jih. 
Nejbližším okolí �ešeného zám�ru se nachází lokální biocentrum s po�adovým 
�íslem 1 (od zám�ru vzdálen cca 450 m), nadregionální biokoridor K 37 (cca 520 m 
od zám�ru) a lokální biocentrum  �. 13 (cca 900 m). Znázorn�ní systém� ekologické 
stability v okolí zám�ru je na následujícím obrázku. 
 

Obr. �. 6: Prvky ÚSES 

 

 

 

 

 

 

 

 
Zvlášt� chrán�ná území 
V míst� zám�ru ani v bezprost�edním okolí se zvlášt� chrán�ná území ani památné 
stromy nevyskytují. 
Severní �ást území náleží do Chrán�né krajinné oblasti Broumovsko. Dle vyhlášky 
�. 157/1991 Sb. o z�ízení CHKO tvo�í hranici silnice Horní Kostelec – Hronov – 
Ž�árky. Dle § 10 citované vyhlášky se hledí na sídelní útvary, jejichž zastav�ným 
územím prochází hranice oblasti jakoby celé ležely v oblasti. Toto ustanovení           
se nevztahuje na intravilán m�sta Hronova, i když hranice oblasti jím prochází. 
V rámci CHKO Broumovsko jsou vytipovány �ty�i zóny odstup�ované ochrany 
p�írody a evidovány ostatní dochované prvky p�írodního prost�edí. Jedná se                   
o lokality zajímavé geologicky, botanicky, zoologicky a paleontologicky. 
 



Oznámení „Výrobní a skladový objekt firmy Hašpl a.s., provozovna Hronov“ 

EMPLA spol.s r.o.  
29 

V�tšina �ešeného území v rámci CHKO náleží do III. zóny, pouze malá �ást                  
na severu území se nachází ve II. zón� (u Kozínku a na Stárkovských stráních nad 
D�eví�em). Ú�elem vyhlášky �. 157/1991 Sb. je ochrana a postupná obnova hodnot 
krajiny, jejího vzhledu a jejich typických znak�. K typickým znak�m oblasti náleží 
zejména její povrchové utvá�ení, v�etn� vodních ploch a tok�, její rostlinstvo a voln� 
žijící živo�išstvo, rozvržení a využití lesního a zem�d�lského p�dního fondu                  
a ve vztahu k ní také rozmíst�ní a urbanistická skladba a místní zástavba lidového 
rázu. 
 
Obr. �. 7: Chrán�ná území 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
Jiná zvlášt� chrán�ná území 
 
� Pta�í oblasti a evropsky významné lokality 

Na �ešeném zám�ru ani v nejbližším okolí se žádné pta�í oblasti ani evropsky 
významné lokality nevyskytují.  

Obr. �. 8: Evropsky významné lokality a pta�í oblasti 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nejbližší pta�í oblastí je pta�í oblast Broumovsko (kód lokality CZ 0521014)                  
o celkové rozloze 9 128,71 ha. Navržená pta�í oblast se nachází severn� od 



Oznámení „Výrobní a skladový objekt firmy Hašpl a.s., provozovna Hronov“ 

EMPLA spol.s r.o.  
30 

Hronova a je výjime�ná v rámci celé �eské republiky geomorfologií pískovcových 
oblastí, která je pro výra velkého (Bubo bubo) významným a v p�ípad� sokola 
st�hovavého (Falco peregrinus) dokonce jedním z limitujících faktor� jeho zdejšího 
výskytu. V území se vyskytuje dosud relativn� vysoké procento starých jehli�natých 
i listnatých lesních porost�, které spl�ují nároky pro sýce rousného (Aegolius 
funereus) i kulíška nejmenšího (Glaucidium passerinum).  
Na této lokalit� se vyskytuje ch�ástal polní, �áp �erný, datel �erný, kulíšek nejmenší, 
lejsek malý, sýc rousný a v�elojed lesní. 
Tato pta�í oblast se p�ekrývá s evropsky významnou lokalitou Metuje a D�eví�, 
Adršpašsko – teplické skály a Broumovské st�ny. 
 
Evropsky významná lokalita Metuje a D�eví� (kód lokality CZ 0523280)                     
o rozloze  46,21ha a je od zám�ru nejblíže vzdálená. Tato evropsky významná 
lokalita je z hlediska kategorie chrán�ného území ozna�ována jako Chrán�ná 
krajinná oblast. 
 
Lokalitu tvo�í:  
1) Horní �ást toku �eky Metuje od soutoku s potokem D�eví� na sever od m�sta 
Hronov až po soutok se Zdo�ovským potokem p�ed obcí Adršpach. 	eka Metuje je 
hlavním tokem odvod�ujícím Polickou k�ídovou pánev v Broumovském výb�žku            
na severu kraje Královéhradeckého. 
2) Pravostranný p�ítok Metuje - potok D�eví� s p�ítokem Jívkou. Protéká obcí 
Stárkov severn� od Hronova.  
3) Pravostranný p�ítok Metuje – Skalní potok, �ást jeho dolního toku p�itékající               
z NPR Teplické skály.  
4) Levostranný p�ítok Metuje – Zdo�ovský potok - celý, protéká obcí Zdo�ov. 
 
Ekotop: Geologické podloží Metuje, Skalního potoka, Zdo�ovského potoka, Jívky, 
horního a dolního toku D�eví�e tvo�í svrchnok�ídové pískovce a opuky. St�ední tok 
D�eví�e protéká permokarbonskými sedimenty. �tvrtohorní sedimenty doprovázejí 
toky v celé jejich délce. Sedimenty dna tok� se st�ídají a podle zrnitosti jsou 
r�znorodé. Od kamenitých až balvanitých, p�es hrubé a jemn�jší št�rky, písky                 
i bahnité nánosy tvo�ené anorganickým i organickým materiálem.  
 
Toky protékají k�ídovými sedimenty (p�evážn� tzv. opukami), ve kterých si zejména 
Metuje vyhloubila místy i hluboko za�íznutá údolí. Tato údolí jsou z�ásti sev�ená, ale 
p�evážn� otev�ená i s p�echodem do volné otev�ené krajiny. Oblast je sou�ástí 
Sudetského meziho�í. 
Všechny toky i jejich �ásti jsou �azeny k podhorským potok�m, podle staršího 
�len�ní se jedná o pstruhové pásmo. V�tšinou se jedná o rychle tekoucí vodu                 
s hloubkami toku od n�kolika dm a v�tšinou nep�esahující hranici 1 m hloubky. 
Toky dosud na n�kterých místech p�irozen� meandrují. 
 
Biota: Jedná se o toky, které mají ráz podhorského potoka a dosud místy 
polop�irozený charakter s �lenitým dnem i b�ehy. Na mnohakilometrové délce tok� 
jsou r�znorodé b�ehové porosty - od pln� zapojených d�evinných b�ehových porost� 
až po jednotliv� rostoucí stromy a ke�e na p�ilehlých mok�adních loukách. 
V p�edm�tných tocích se sedimenty životn� d�ležité pro biologický vývoj 
a rozmnožování mihulí poto�ních vyskytují v dostate�né nabídce. Jedná se jak                 



Oznámení „Výrobní a skladový objekt firmy Hašpl a.s., provozovna Hronov“ 

EMPLA spol.s r.o.  
31 

o jemné až bahnité sedimenty sloužící pro vývoj minoh, tak i o pís�ité a št�rkovité 
úseky sloužící ke t�ení dosp�lc�. 
 
Kvalita: Jedna z nejvýznamn�jších oblastí s výskytem mihule poto�ní (Lampetra 
planeri) v �R. 
Dle stanoviska krajského ú�adu královéhradeckého kraje, odboru životního 
prost�edí a zem�d�lství ve smyslu § 45i zákona �. 114/1992 Sb. o ochran� p�írody 
a krajiny, ve zn�ní pozd�jších p�edpis� �ešený zám�r nem�že mít významný vliv  
na evropsky významné lokality uvedené v národním seznamu evropsky 
významných lokalit (na�ízení vlády �. 132/2005 Sb.) nebo vyhlášené pta�í oblasti  
ve smyslu zákona. 
 
Území p�írodních park� 
Území p�írodních park� se v míst� zám�ru ani v bližším okolí nevyskytují. 
 
Významné krajinné prvky 
Podle zákona �. 114/1992 Sb. o ochran� p�írody a krajiny, ve zn�ní pozd�jších 
p�edpis�, jsou i vodní toky a b�ehové porosty významnými krajinnými prvky, které 
jsou chrán�ny p�ed poškozováním. Za významný krajinný prvek „ze zákona“ lze 
považovat nivu �eky Metuje (od zám�ru vzdálena cca 150 m). Významné krajinné 
prvky se v �ešeném zám�ru nenachází. 
 
Území historického, kulturního nebo archeologického významu 
Hronov založil pravd�podobn� rytí� Hron z Náchoda (1241 – 89) ve 2. polovin� 
13. století. Písemná zmínka pochází z roku 1359 v souvislosti s osadou a kostelem. 
Už tehdy však již stála v Hronov� tvrz, která m�la chránit panství Náchod                     
od severu. Roku 1639 byl vydrancován a vypálen Švédy, utrp�l však i za slezských 
válek a za války sedmileté, b�hem nichž se zna�n� zmenšil po�et obyvatel. 
Rozvoj m�sta nastal po výstavb� železnice Choce� – Broumov a jejím uvedením 
do provozu v roce 1875. Dochází k zakládání textilních továren, ke kterým                       
se pozd�ji p�ipojil strojírenský a gumárenský pr�mysl. 
M�sto má dlouholetou kulturní tradici, v níž dominuje tradice ochotnického divadla. 
K nejvýznamn�jším rodák�, pat�í Alois Jirásek (spisovatel a dramatik), Josef �apek 
(malí�, grafik, spisovatel, dramatik a noviná�), Helena �apková (spisovatelka), Jan 
K�titel Knahl (hudební skladatel), Ing. arch. Jind�ich Freiwald (významný projektant 
budov divadel a pen�žních ústav�) a Egon Hostovský (spisovatel psychologicky 
orientované prózy). 
 
K nejvýznamn�jším stavebním památkám pat�í: 
Rodný domek Aloise Jiráska s pam�tní deskou od Q. Kociána, domek byl postaven 
koncem 18. století. Alois Jirásek zde prožil své d�tství a mládí. Jiráskové zde 
hospoda�ili do roku 1878. 
Kostel Všech svatých na starém h�bitov�. P�vodn� gotický, p�ipomínaný jako farní 
r. 1359, z té doby se zachovalo kn�žišt�. V letech 1716 – 17 byl rozší�en 
a zbarokizován. Zvonice s d�ev�ným podsebitím je z roku 1610. 
Mariánský sloup uprost�ed nám�stí z roku 1725 s figurálními reliéfy na podstavci     
a se sochami sv. Václava, Zikmunda, Prokopa a Vojt�cha. 
Jiráskovo divadlo z roku 1930 od arch. Jind�icha Freiwalda, hronovského rodáka. 
Od roku 1931 bývá divadlo každoro�n� d�jišt�m festivalu ochotník�, tzv. Jiráskova 
Hronova. 



Oznámení „Výrobní a skladový objekt firmy Hašpl a.s., provozovna Hronov“ 

EMPLA spol.s r.o.  
32 

Socha Aloise Jiráska v parku za jeho rodným domkem z roku 1961 od socha�e 
J. Mat�jovského. 
 
Obr. �. 9: Socha Aloise Jiráska 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Výpis ze seznamu nemovitých kulturních památek 
4377 – soubor pevnostního systému Dobrošov 
 4377/37 p�chotní srub T-2 „Studýnka“ u silnice  na Slavíkov 
1612 – areál kostela Všech svatých 
 1612/1 kostel 
 1612/2 zvonice 
 1612/3 ohradní ze� 
 1612/4 márnice s kaplí 
 1612/5 hrob Justiny 
1615 – divadlo 
1614 – rodný d�m A. Jiráska �p. 19 
1611 – d�m, �p. 73 (Kalin�v d�m) 
1620 – chalupa �p. 80 (chalupa evangelika Zejdla) 
1619 – hrob A. Jiráska 
1917 – mariánský sloup 
1618 – socha A. Jiráska 
 tvrz �p. 49 
 
Obr. �. 10: Rodný d�m A. Jiráska 

 
 
 
 
 

 

 
 



Oznámení „Výrobní a skladový objekt firmy Hašpl a.s., provozovna Hronov“ 

EMPLA spol.s r.o.  
33 

Území hust� zalidn�ná 
Areál je situován v intravilánu m�sta Hronov, východn� od zám�ru vede silni�ní 
komunikace �.303/II Náchod - Broumov a na východ� je areál lemován �ekou 
Metují. Nejbližší obytné domy se nachází na druhé stran� silnice �. 303/II. Jižn�            
od výrobního a skladového objektu firmy Hašpl a.s. (cca 80 m) je situován rodinný 
d�m a supermarket Plus. Cca 120 m jihozápadn� od zám�ru se nachází 
pr�myslový závod Rubena, která se zabývá výrobou pryžových, pryžokovových            
a pryžotextilních výrobk�. Železni�ní nádraží je od areálu vzdálen cca 220 m. 
 
Území zat�žovaná nad míru únosného zatížení (v�etn� starých zát�ží) 
Na pozemcích, kde se nachází �ešený zám�r ani v bezprost�ední blízkosti nejsou 
známy staré zát�že.  
 
Obr. �. 11: Staré ekologické zát�že 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
C. I. 4. Geofaktory 
Podle regionálního geomorfologického �len�ní �eské republiky (Demek, 1987) je 
území sou�ástí:  
provincie:   �eská vyso�ina,  
soustavy:   Krkonošsko – Jesenická soustava, 
podsoustavy:  Krkonošská podsoustava, 
celku:   Podorlická pahorkatina, 
podcelku:   Náchodská vrchovina, 
okrsku:   �ervenokostelecká pahorkatina (IVb – 3a – a), 
   Hronovská kotlina (IVb – 3a - b). 
 
Podorlická pahorkatina 
Tato �lenitá pahorkatina se nachází ve východních �echách, p�evážn� v povodí 
Metuje, Orlice, Moravské Sázavy a T�eb�vky o ploše cca 1 115 km2. Je situována 
na horninách série novom�stských fylit� a záb�ežské série, letovického krystalinika, 
intruzivních vyv�elinách, karbonských, permských a svrchnok�ídových sedimentech. 
 



Oznámení „Výrobní a skladový objekt firmy Hašpl a.s., provozovna Hronov“ 

EMPLA spol.s r.o.  
34 

Náchodská vrchovina 
Leží v severozápadní �ásti Podorlické Pahorkatiny o ploše cca 349 km2. Tato 
�lenitá vrchovina leží p�evážn� v povodí Metuje a Orlice, na horninách série 
novom�stských fylit� a záb�ežské série, intruzivních vyv�elinách, permských                     
a svrchnok�ídových sedimentech s lokalitami neogenních sediment�; siln� 
roz�len�ný erozn� denunda�ní reliéf, tektonicky siln� porušený, kerné stavby, 
s výraznými strukturn� podmín�nými tvary, se skalními tvary zv�trávání a odnosu, 
s hluboce za�íznutými údolími Metuje a p�ítok� Metuje, D�diny a Divoké Orlice, 
s významnými zbytky neogenních fluviálních a limnicko – fluviálních sediment�. 
Nejvyšším bodem je Špi�ák 841 m v Sedlo�ovské vrchovin�. 
 
�ervenokostelecká pahorkatina 
�ervenokostelecká pahorkatina se nachází v severozápadní �ásti Náchodské 
vrchoviny. Tato �lenitá pahorkatina je situována p�evážn� v povodí Metuje, na SZ 
Úpy, na permských pískovcích a jílovcích; roz�len�ný erozn� denunda�ní reliéf, se 
strukturn� denunda�ními plošinami a plochými h�bety; nejvýznamn�jším bodem je 
Kon�inský kopec (530 m), významným bodem je bod Na vrchách (501 m).  
 
Hronovská kotlina 
Je situována v severovýchodní �ásti Náchodské vrchoviny. Tato tektonicky 
podmín�ná kotlina leží v povodí Metuje, na slínovcích, spongilitech a pískovcích 
st�edního turonu; �lenitý pahorkatinný reliéf v oblasti hronovské – po�í�ského 
p�íkopu se strukturn� denunda�ními plošinami a strukturními h�bety, pleistocenními 
�í�ními terasami Metuje a p�ítok� a sprašovými pokryvy a záv�jemi. Nejvýznamn�jší 
bod je Sv�tlá hora (525 m), významnými body Homolka (388 m), Jonák (410 m). 
Geologicky je území tvo�eno rozhraním vrstev spodního kontinentálního permu 
mladšího paleozoika (od severozápadu) s výb�žkem Algonkia od jihovýchodu sérií 
spilitovou (pelity až psamity, fylity), z východu z polské strany od Kudowy zdroje 
s výb�žkem hlubinných migmatit� (granodioriry a k�emenné diority). Z jihozápadu 
se rozši�uje prostor �eské k�ídy spodního turonu s epikontinentálním vývojem. 
 
Obr. �. 12: Hydrogeologické rajóny 

 

 

 

 

 

 



Oznámení „Výrobní a skladový objekt firmy Hašpl a.s., provozovna Hronov“ 

EMPLA spol.s r.o.  
35 

Podle regionálního geologického �len�ní spadá �ešený zám�r do regionální 
geologické jednotky 15 – trutnovsko – náchodská deprese. 
V podkrkonošském bioregionu 1.37 p�evládá podkrkonošský perm, tvo�ený 
pom�rn� složitým komplexem �ervených pískovc�, lupk� až rozpadavých b�idlic            
a jílovc�, jejichž n�které horizonty jsou mírn� vápnité nebo dolomitické. Obdobný 
ráz mají i horniny nejspodn�jšího triasu, vystupující v úzkém pruhu na východ� 
bioregionu. Karbonské a k�ídové (kvádrové cenomanské) pískovce tvo�í pás p�i 
jižním okraji území. V permském souvrství se výrazn� uplat�ují neutrální až bazické 
vulkanity (melafyry), které mají složení andezit�.  
Reliéf v poloskalních horninách permu je v�tšinou m�lký, mírn� zvln�ný, jen místy 
jsou ost�ejší údolní zá�ezy a vyvýšeniny, tvo�ené p�edevším melafyry. 
 
Pedologie 
Z hlediska širších vztah� území okresu Náchod náleží do regionu illimerických               
a hn�dých p�d. �ást okresu pokrývají hn�dozem typická a luvická na spraších             
a sprašových hlínách. Tvo�í jednak samostatné celky, jednak se st�ídají v �etných 
asociací jako dominantní a doprovodná složka. Na bezkarbonátových permských 
horninách s p�ekryvem polygenetických hlin východn� až jižn� od Broumova i mezi 
Hronovem a Velkým Po�í�ím vznikly v�tší okrsky luvizem� typické.  
Po�etná skupina kambizemí se vyskytuje v celé st�ední a severní �ásti okresu. 
Kambizem typická se vytvo�ila na svahovinách opuk mezi Novým M�stem                   
a �erveným Kostelcem, Hronovem a Teplicemi nad Metují. 
Nevápnité nivní sedimenty podél �ek Úpy, Metuje, St�navy a krátkého úseku Labe 
pokrývají fluvizem� – fluvizem typická a glejová. 
V podkrkonošské bioregionu naprosto p�evládají kyselé typické kambizem�, �asto 
oglejené, místy se na hlubších substrátech na plošinách vyvinuly primární 
pseudogleje. Na úživn�jších substrátech jsou ostrovy typických kambizemí, naproti 
tomu na jižním okraji tvo�eném pískovci jsou zastoupeny arenické kambizem�. 
 
Zám�r je umíst�n do stávajícího objektu v ulici Hostovského �.p. 525 na st.p.�. 
403/1 (v katastrálním území Hronov). Budova má celkovou rozlohu 29 749 m2, �ást 
využívaná spole�ností Hašpl a.s. má vým�ru 5 093,52 m2. 	ešený zám�r si tedy 
nevyžádá nový zábor p�dy. 
 
 
C. I. 5. Vodní pom�ry 
Povrchová voda 
Širší území náleží k povodí Horního a St�edního Labe. Celkem zaujímá plochu  
14 735 km2 a leží v nadmo�ské výšce 157 - 1602 m n. m. Nejvyšším poho�ím v této 
oblasti povodí jsou Krkonoše. Sm�rem na západ na n� navazují Jizerské hory. 
T�etím nejvyšším poho�ím jsou Orlické hory. Po h�ebenech t�chto poho�í prochází 
evropské rozvodí odd�lující úmo�í Baltského a Severního mo�e. Hlavními toky                 
v oblasti jsou Labe a jeho p�ítoky Úpa, Metuje, Orlice, Chrudimka a Jizera. 
 
V zájmovém území (ÚPM Hronov) se nachází v základním povodí Metuje, která 
inunduje.  
Významné p�ítoky ústící do Metuje: 
Pravostranné – D�eví� a Zbe�nický potok 
Levostranné – Židovka – ústí nad Žabokrky a údolnicová vodote� (z vrchu 
Homolka) 



Oznámení „Výrobní a skladový objekt firmy Hašpl a.s., provozovna Hronov“ 

EMPLA spol.s r.o.  
36 

Tabulka �. 5: Základní povodí 

tok �.hydrolog. po�adí plocha povodí správce toku 

Metuje 1 – 01 – 03 - 033 10,771 km2 PL 
Zbe�nický potok 1 – 01 – 03 - 032 8,956 km2 PL 
Metuje  1 – 01 – 03 - 031 2,7511 km2 PL 

Vysv�tlivky: PL – povodí Labe 

 
Obr. �. 13: Vodní toky 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
M�stem Hronov protéká od severu k jihu �eka Metuje, která náleží do správy Povodí 
Labe (�.h.p. 1–01–03–001). Metuje pramení 1,5 km severovýchodn� od Hodkovice 
ve výšce 586 m. n. m., ústí zleva do Labe v Jarom��i ve výšce 248 metr�, plocha 
povodí je cca 607,6 km2 a délka toku cca 77,2 km. Horní tok protéká sout�skovitým 
údolím Adršpaško–teplických skal, dále protéká Polickou vrchovinou, od Hronova 
po Nové M�sto nad Metují, protíná Náchodskou vrchovinu a p�itéká na Úpsko–
metujskou tabuli a v nejsevern�jším výb�žku Pardubické kotliny ústí do Labe. 
Metuje je vodohospodá�ský významný tok, pstruhová voda  od revíru Peklo 
k pramen�m, mimopstruhová voda pod revír Peklo. 
Metuje má v profilu Hronov vodote� pr�m�rný ro�ní pr�tok 2,71 km3/s, náleží jí 
povodí 248,07 km2 s pr�m�rnou srážkou 732 mm, specifickým odtokem 10,92 
l/s.km2 a odtokovým sou�initelem 0,47. 
V zástavb� ve st�ední �ásti je Metuje upravena na cca Q20 - Q50, sm�rem 
k Náchodu te�e p�irozeným korytem. P�ítoky do Metuje jsou oboustranné, vesm�s 
se jedná o toky tekoucí volnou trasou extravilánem �ešeného území. V dolních 
�ástech jsou p�evážn� zatrubn�ny v rámci zastav�ného území. 
Kvalita vody v Metuji je dobrá, dle �SN 757221 ji lze charakterizovat st. II. �istota 
ostatních mén� vodných tok� (spádnicové p�ítoky) je obdobného charakteru, pop�. 
s bodovým zne�išt�ním (podnikání, zem�d�lství). P�i nižších vodních stavech 
mohou toky vykazovat nižší kvalitu vody. 
 
Hydrogeologicky je území velmi rozmanité a bohaté na zvodn�lé vrstvy. Náchodsko 
tvo�í jihovýchodní �ást Polické pánve (CHOPAV Polická pánev) siln� puklinov� 



Oznámení „Výrobní a skladový objekt firmy Hašpl a.s., provozovna Hronov“ 

EMPLA spol.s r.o.  
37 

zvodn�lé. K�ída Polické pánve p�edstavuje jednu z vodohospodá�sky 
významn�jších �ástí �eské k�ídy. 
 
Obr. �. 14: Ochranná pásma vodních zdroj� 

 

 

 

 

 

 

 
Ob�h podzemní vody v Polické pánvi je podstatn� ovlivn�n p�í�ným skalským 
zlomem odd�lujícím brachysynklinální uzáv�r na severovýchod� od jižního úseku. 
Jsou zde vytvá�eny dv� významné zvodn� – vrchní a spodní. 
 
Celkov� lze území charakterizovat jako prostor p�evážn� permských pískovc� 
s dobrou propustností. Zvodn�ní oblasti je charakterizováno st. 5 – 7., tj. 
s vydatnostmi �adov� až desítek l/s. 
 
Na jihu území se nachází ochranná pásma minerálních vod. 
 
Zám�r se nenachází v záplavovém území (viz následující obrázek). 
 
Obr. �. 15: Záplavové území - m�sto Hronov 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

HAŠPL a.s. 
provozovna Hronov 



Oznámení „Výrobní a skladový objekt firmy Hašpl a.s., provozovna Hronov“ 

EMPLA spol.s r.o.  
38 

C. II. Charakteristika sou�asného stavu životního prost�edí v dot�eném 
území 
 
C. II. 1. Ovzduší 
 
C. II. 1. 1. Klimatické faktory  
Podle klimatické klasifikace náleží dot�ená lokalita do teplé klimatické oblasti MT 7. 
Pro oblast MT 7 je charakteristické normáln� dlouhé, mírné, mírn� suché léto, 
p�echodné období je krátké, s mírným jarem a mírn� teplým podzimem, zima je 
normáln� dlouhá, mírn� teplá, suchá až mírn� suchá s krátkým trváním sn�hové 
pokrývky. Podrobn�jší charakteristiky této klimatické oblasti jsou uvedeny 
v následující tabulce. 
 
Tabulka �. 6: Klimatické charakteristiky oblasti MT 7 (Quitt, 1971) 

Charakteristiky Klimatická oblast MT 7  

Po�et letních dn� 30 - 40 

Po�et dn� s pr�m�rnou teplotou >10°C 140 - 160 

Po�et mrazových dn� 110 - 130 

Po�et ledových dn� 40 - 50 

Pr�m�rná teplota v lednu v °C -2 až -3 

Pr�m�rná teplota v �ervenci v °C 16 - 17 

Pr�m�rná teplota v dubnu v °C 6 - 7 

Pr�m�rná teplota v �íjnu v °C 7 - 8 

Pr�m�rný po�et dn� se srážkami > 1 mm 100 - 120 

Srážkový úhrn ve vegeta�ním období v mm 400 - 450 

Srážkový úhrn v zimním období v mm 250 - 300 

Po�et dn� se sn�hovou p�ikrývkou 60 - 80 

Po�et dn� zamra�ených 120 - 150 

Po�et dn� jasných 40 - 50 

 
Klima, rozptylové podmínky 
Území Hronova (ÚPM Hronov, 2004) pat�í k území s omezenými p�irozenými 
ventila�ními schopnostmi. Jde o území, kde jsou pom�rn� p�íznivé podmínky pro 
vznik místní cirkulace, která �asto krátkodob� ovliv�uje rozptylové podmínky 
v zástavb�. K rozptylov� nejvíc problematickým oblastem pat�í údolí Metuje 
s pravostranným p�ítokem – Zbe�nickým potokem – s p�ilehlou zástavbou. 
P�evážná �ást zastav�ného území Hronova leží v nadmo�ských výškách 360 – 400 
m n. m., p�i�emž údolí Metuje vytvá�í ve sm�ru SV – J a okolní p�evýšení je výrazné 
na V a na Z. 
Proud�ní vzduchu je nejvíc ovlivn�no reliéfem krajiny. Reliéf je p�edur�en erozní 
rýhou koryta Metuje ve sm�ru S – J, s rýhami p�ítok�. Centrální �ást Hronova je 
situována na sedimenta�ní plošin� vytvo�ené meandrovitým charakterem toku.             
Na celém území m�sta lze p�edpokládat p�evažující sm�r proud�ní od jihu                  



Oznámení „Výrobní a skladový objekt firmy Hašpl a.s., provozovna Hronov“ 

EMPLA spol.s r.o.  
39 

ve sm�ru osy údolí Metuje (20%). P�ípad� bezv�t�í lze zaznamenat v cca 30% 
p�ípad� b�hem roku. 
Ve výškách cca 450 – 500 m n. m. bude p�evládat proud�ní od jihozápadu                     
a západu. V pr�m�ru 75 % ro�ní doby bude vanout vítr o rychlostech menších              
2 m/s, pouze v 10% p�ípad� v�tších 6 m/s. 
Ventila�ní podmínky v údolnici území nejsou p�íznivé. Nejnižší míra p�irozené 
ventilace je v údolí Metuje, kterým se rozši�ují i koncentrace z jižn�ji položeného 
Náchoda. 
 
V�trné pom�ry 
Nej�ast�jšími sm�ry v�tr� v lokalit� jsou v�try ze sm�ru Z, SZ, JZ a mén� z JV. 
Pr�m�rná ro�ní rychlost v�tru je 3,0 m/s. 
Relativní �etnost sm�r� v�tr� v %: 
S 10%  JZ  15% 
SV 10%  Z  12% 
V 5%  SZ   9% 
JV 8%  bezv�t�í 22% 
J 9% 
 
Dle jednotlivých procentuálních zastoupení sm�r� v�tr� jsou patrna maxima ze JZ  
a Z sm�ru, sm�r SZ je relativn� využíván jen z 10%, pom�rn� mocné v�try                  
ze sm�ru S, SV jsou p�evýšením terénu stá�eny východním až jižním sm�rem. 
Inverzní stavy se v území vyskytují pom�rn� �asto, a to jak vysoké tak tzv. radia�ní 
inverze. 
Sm�ry v�tr�, které ovliv�ují rozptylové podmínky a prov�trávají území mají spíše 
orienta�ní charakter, nebo� jejich p�sobení je velmi variabilní. Velký význam 
v lokalit� má i druh, výška a �lenitost zástavby. 
 
Klimatologické charakteristiky 
Základní klimatologické charakteristiky ovliv�ující mikroklima území: 
pr�m. teplota vzduchu ro�ní     7,6°C 
  max. v VII      16,9°C 
  IV – IX      13,2°C 
pr�m. po�et tropických dn� (> 30 st.) za rok   7,0 
pr�m. po�et letních dn� (> 25 st.) za rok   42,6 
pr�m. po�et mrazových dn� (< - 0,1 st.) za rok   106,7 
pr�m. po�et arktických (< - 10,0 st.) za rok   2,4 
pr�m relat. vlhkost vzduchu ro�ní     77% 
  max v XII      87% 
  min v VI a VII     68% 
pr�m. po�et dn� jasných      54,4/r 
  zamra�ených     110,0/r 
  s mlhou      89,9/r 
  s bou�kou      30,8/r 
  bez slun. svitu     98,2/r 
pr�m. úhrn srážek za rok      742 mm 
  max. v VII      89 mm 
  IV – IX      430 mm 
  X –III       312 mm 



Oznámení „Výrobní a skladový objekt firmy Hašpl a.s., provozovna Hronov“ 

EMPLA spol.s r.o.  
40 

pr�m. ro�ní po�et dn� se srážkami 0,1 mm a více  152,5 
pr�m. ro�ní po�et dn� se srážkami 1,0 mm a více  115,8 
pr�m. ro�ní po�et dn� se srážkami 10,0 mm a více  19,4 
pr�m. ro�ní po�et dn� se sn�žením    44,8 
  max. v I      10,7 
pr�m. po�et dn� se sn�h. pokrývkou za rok   70,0 
  max. v I      20,1 
pr�m. výška sn�h. pokrývky     21 cm 
 
Zne�išt�ní ovzduší 
Samostatná celková problematika zne�išt�ní ovzduší p�esahuje rámec �ešení 
sídelního útvaru a musí být �ešena komplexn� pro oblast Náchodska, nap�. v rámci 
�ešení velkých územních celk� (VÚC Náchodsko – Trutnovsko). Dopad n�kterých 
d�sledk� však lze �áste�n� kompenzovat díl�ími opat�eními na území Hronova. 
Území se nachází v oblasti p�edh��í Orlických hor na jižním okraji Broumovských 
st�n. Celkov� se jedná o mírn� zne�išt�nou oblast. M��ené koncentrace SO2              
se pohybují mezi 15 – 30 ug/m3 a NOx cca 10ug/m3. Denní limity jsou však 
v extrémních obdobích v�tšinou p�ekra�ovány. 
Zne�išt�ní ovzduší je monitorováno v Náchod� na t�ech m��icích stanicích                     
a v rámci území na stanici VÚVR ve Ž�árkách. Celková ro�ní hodnota SO2                
se pohybuje kolem hodnoty 26 ug/m3. Tyto hodnoty pat�í k nízkým úrovním 
zne�išt�ní ovzduší. 
 
Sm�sný ú�inek škodlivin v ovzduší 
M�sto Náchod má zpracovanou studii zne�išt�ní ovzduší, v níž je vyjád�en index 
kvality ovzduší (IKO) zna�ený YN. Index kvality ovzduší nabývá hodnot 1 – 6                   
a kategorizuje kvalitu ovzduší do šesti skupin: 
- �isté ovzduší (YN v intervalu 0 – 1) 
- vyhovující ovzduší (YN v intervalu 1 – 2) 
- mírn� zne�išt�né ovzduší (YN v intervalu 2 – 3) 
- zne�išt�né ovzduší (YN v intervalu 3 – 4) 
- siln� zne�išt�né ovzduší (YN v intervalu 4 – 5) 
- ovzduší zdraví škodlivé (YN v intervalu 5 – 6) 
 
Prostor Hronova lze anologicky odvolit kvalitu ovzduší na kategorii 2., tj. vyhovující 
ovzduší. V údolnicích lze krátkodob� zaznamenat mírné zhoršení kvality ovzduší na 
st. 3. – mírn� zne�išt�né ovzduší. 
Posuzovaná lokalita nepat�í mezi oblasti ze zhoršenou kvalitou ovzduší - sd�lení 
�. 38 MŽP �R uve�ejn�né ve v�stníku MŽP 
 
Nejbližší m��ící stanice benzenu, NO2 a PM10 se nachází v Královéhradeckém kraji. 
 
M��ící stanice: 
Oxid dusi�itý (NO2) 
V Královéhradeckém kraji se monitoring oxidu dusi�itého provádí v 10 m��ících 
stanicích:   

� Hradec Králové – Sukovy sady, stanice �. 396 (ZÚ), reprezentativnost: 
okrskové m��ítko (0,5 až 4 km), klasifikace stanice: dopravní, m�stská, 



Oznámení „Výrobní a skladový objekt firmy Hašpl a.s., provozovna Hronov“ 

EMPLA spol.s r.o.  
41 

obytná, obchodní, pr�myslová, datum vzniku: 01.01.1981 - stanovení 
celkové hladiny pozadí koncentrací. 

� Hradec Králové – Brn�nská, stanice �. 1529 (�HMÚ), reprezentativnost: 
okrskové m��ítko (0,5 až 4 km), klasifikace stanice: dopravní, m�stská, 
obytná, obchodní, datum vzniku: 01.01.2004 – stanovení repr. konc. 
pro osídlené �ásti území. 

� Velichovky, stanice �. 539 (�HMÚ), reprezentativnost: oblastní m��ítko 
(desítky až stovky km), klasifikace stanice: poza�ová, venkovská, p�írodní, 
p�ím�stská, datum vzniku: 06.09.1981 – ur�ení vlivu na zdravotní stav 
obyvatelstva.  

� Šerlich, stanice �. 1111 (�HMÚ), reprezentativnost: oblastní m��ítko (desítky 
až stovky km), klasifikace stanice: poza�ová, venkovská, p�írodní, regionální, 
datum vzniku: 21.12.1994 - stanovení celkové hladiny pozadí koncentrací.  

� Rychnov nad Kn�žnou, stanice �. 1353 (�HMÚ), reprezentativnost: oblastní 
m��ítko – m�stské nebo venkov (4 – 50 km), klasifikace stanice: poza�ová, 
p�edm�stská, obchodní, datum vzniku: 01.12.1996 - stanovení repr. konc. 
pro osídlené �ásti území. 

� Orlické Hory-Zakletý I, stanice �.1509 (�HMÚ), oblastní m��ítko (desítky až 
stovky km), klasifikace stanice: poza�ová, venkovská, p�írodní, regionální, 
datum vzniku: 15.10.2003. 

� Krkonoše-Rýchory, stanice �. 1110 (�HMÚ), reprezentativnost: oblastní 
m��ítko (0,5 – 4 km), klasifikace stanice: poza�ová, venkovská, p�írodní, 
regionální, datum vzniku: 09.02.1994 - stanovení celkové hladiny pozadí 
koncentrací. 

� Trutnov - mládežnická, stanice �. 1504 (�HMÚ), reprezentativnost: okrskové 
m��ítko (0,5 – 4 km), klasifikace stanice: poza�ová, m�stská, obytná, datum 
vzniku: 01.01.2004 – stanovení repr. konc. pro osídlené �ásti území. 

� Vrchlabí, stanice �. 1496 (�HMÚ), reprezentativnost: oblastní m��ítko (4 – 50 
km), klasifikace stanice: poza�ová, p�edm�stská, obytná, datum vzniku: 
01.07.2003 - ur�ení vlivu na zdravotní stav obyvatelstva. 

� Slavný, stanice �. 1354 (�HMÚ), reprezentativnost: oblastní m��ítko - 
m�stské nebo venkov (4 - 50 km), klasifikace stanice: poza�ová, venkovská, 
p�írodní, p�ím�stská, datum vzniku: 01.12.1996 - stanovení celkové hladiny 
pozadí koncentrací. 

Posuzovanou lokalitu nejlépe vystihuje m��ící stanice �. 1354 – Slavný 
(reprezentativnost: 4 - 50 km), která se nachází cca 10 km od posuzovaného 
zám�ru. Další stanicí, kterou lze vzhledem k reprezentativnosti použít, je stanice              
�. 1353 – Rychnov nad Kn�žnou (reprezentativnost: 4 až 50 km), která se nachází 
cca 32 km od posuzovaného zám�ru. 
 



Oznámení „Výrobní a skladový objekt firmy Hašpl a.s., provozovna Hronov“ 

EMPLA spol.s r.o.  
42 

Tabulka �. 7: Hodinové, denní, �tvrtletní a ro�ní charakteristiky NO2 nam��ené 
v roce 2005 na stanicích �. 1354 a 1353 

Hodinové hodnoty Denní hodnoty �tvrtletní hodnoty Ro�ní hodnoty 

Max. 19 MV VoL 50% 
Kv Max. 95% 

Kv 
50% 
Kv X1q X2q X3q X4q X S N Stanice 

�. Jednotka 

Datum Datum VoM 98% 
Kv Datum  98% 

Kv C1q C2q C3q C4q XG SG dv 

    100,4 50,0 15,9 18,9  20,2 28,1 20,2 16,73 310 
1354 µg/m3 

    05.10.  75,6 63 72 89 86 13,8 2,64 13 

    97,1 43,3 16,2 10,9 17,3 23,4 26,3 19,5 13,83 362 
1353 µg/m3 

    25.11.  57,4 89 90 91 92 14,7 2,33 1 

 
Limity pro rok 2005: 
hodinový limit  200,0 µg/m3  ro�ní limit  40,0 µg/m3 
hodinová mez tolerance 50,0 µg/m3  ro�ní mez tolerance 10,0 µg/m3 

Stanovené imisní limity pro NO2 nejsou ani na jedné z m��ících stanic 
p�ekra�ovány. 
 
Suspendované �ástice frakce PM10 (PM10)  
V Královéhradeckém kraji se monitoring PM10 provádí v 10 m��ících stanicích:   

� stanice �. 396 – Hr. Králové – Sukovy sady (ZÚ), stanice �. 1503 Hr. Králové  
- Brn�nská (�HMÚ), stanice �. 1111 Šerlich (�HMÚ), stanice �. 1509 Orlické 
Hory – Zakletý I (�HMÚ), stanice �. 1110 Krkonoše - Rýchory (�HMÚ), 
stanice �. 1504 Trutnov – Mládežnická (ZÚ), stanice �. 1496 Vrchlabí 
(�HMÚ), stanice �. 539 Velichovky (�HMÚ), stanice �. 1353 Rychnov nad 
Kn�žnou (�HMÚ) – charakterizace stanic je uvedena výše. 

� stanice �. 1576 – Ji�ín (�HMÚ), reprezentativnost: oblastní m��ítko - 
m�stské nebo venkov (4 - 50 km), klasifikace stanice: poza�ová, m�stská, 
obytná, datum vzniku: 16.04.2005. 

Nejbližší stanicí, kterou lze (vzhledem k reprezentativnosti) použít pro posuzovanou 
lokalitu, je stanice �.539 – Velivhovky (reprezentativnost: desítky až stovky km), 
která se nachází cca 24 km od posuzovaného zám�ru. Další stanicí, kterou lze 
vzhledem k reprezentativnosti použít, je stanice �. 1353 – Rychnov nad Kn�žnou 
(reprezentativnost: 4 až 50 km), která se nachází cca 32 km od posuzovaného 
zám�ru. 
 
Tabulka �. 8: Hodinové, denní, �tvrtletní a ro�ní charakteristiky PM10 
nam��ené v roce 2005 na stanici �. 539 a 1353 

Hodinové hodnoty Denní hodnoty �tvrtletní hodnoty Ro�ní hodnoty 

Max. 95% 
Kv 

50% 
Kv Max. 36 MV VoL 50% 

Kv X1q X2q X3q X4q X S N Stanice 
�. Jednotka 

Datum 99,9% 
Kv 

98% 
Kv Datum Datum VoM 98% 

Kv C1q C2q C3q C4q XG SG dv 

   113,0 62,0 63 34,0 37,8 33,6  44,8 37,1 21,57 297 
539 µg/m3 

   02.12. 11.11. 63 93,0 80 75 52 90 30,5 1,98 24 

   85,0 49,0 27 27,0    33,0  16,93 221 
1353 µg/m3 

   24.02. 15.03. 27 78,0 67 54 38 62  1,90 28 

 



Oznámení „Výrobní a skladový objekt firmy Hašpl a.s., provozovna Hronov“ 

EMPLA spol.s r.o.  
43 

Limity pro rok 2005: 
denní limit  50,0 µg/m3  ro�ní limit   40,0 µg/m3 
 
V roce 2005 byl na m��ící stanici �. 539 p�ekro�en stanovený 24-hodinový imisní 
limit (50 µg/m3) 63x, hodnota 24-hodinového imisního limitu zvýšená o mez 
tolerance (55 µg/m3) byla p�ekro�ena 63x. V roce 2005 byl na m��ící stanici �. 1353 
p�ekro�en stanovený 24-hodinový imisní limit (50 µg/m3) 27x, hodnota 24-
hodinového imisního limitu zvýšená o mez tolerance (55 µg/m3) byla p�ekro�ena 
27x. 
 
Benzen 
Nejbližší stanice monitorující imisní koncentraci benzenu se nachází v Hradci 
Králové. Vzhledem k reprezentativnosti, nelze údaje z této stanice pro posuzovanou 
lokalitu použít. Stanice s reprezentativností stovky až desítky km jsou umíst�ny 
v Mikulov�, Rudolticích v Horách a v Košeticích Pelh�imov. 

� Hradec Králové – Sukovy sady, stanice �. 396 (ZÚ), reprezentativnost: 
okrskové m��ítko (0,5 až 4 km), klasifikace stanice: dopravní, m�stská, 
obytná, obchodní, pr�myslová, datum vzniku: 01.01.1981. 

� Rudoltice v Horách, stanice �. 1317 (�HMÚ), reprezentativnost: oblastní 
m��ítko (desítky až stovky km), klasifikace stanice: poza�ová, venkovská, 
p�írodní, regionální, datum vzniku: 06.10.1995. 

� Košetice Pelh�imov, stanice �. 1436 (�HMÚ), reprezentativnost: oblastní 
m��ítko (desítky až stovky km), klasifikace stanice: poza�ová, venkovská, 
zem�d�lská, p�írodní, regionální, datum vzniku: 01.01.1985. 

� Mikulov, stanice �. 1135 (�HMÚ), reprezentativnost: oblastní m��ítko 
(desítky až stovky km), klasifikace stanice: poza�ová, venkovská, 
zem�d�lská, p�ím�stská, datum vzniku: 01.10.1994. 

 
Tabulka �. 9: Pr�m�rné m�sí�ní a ro�ní imisní koncentrace benzenu 
nam��ené v roce 2005 na stanici �. 1436 – Košetice Pelh�imov 

M�sí�ní koncentrace 
Látka Jednotka 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Ro�ní 
pr�m�r 

BZN µg/m3 0,64 0,81 0,81 0,41  0,11 0,11 0,15 0,21 0,41 0,65 0,57 0,42 

 
Limity pro rok 2005: 
ro�ní limit   5,0 µg/m3 
ro�ní mez tolerance  5,0 µg/m3 
Stanovený ro�ní imisní limit pro benzen není na stanici �. 1436 p�ekro�en. 
 
Vysv�tlivky k p�edchozím tabulkám: 
50 % Kv   50 % kvantil 
95 % Kv   95 % kvantil 
98 % Kv   98 % kvantil 
99,9 % Kv   99,9 % kvantil 
X1q, X2q, X3q, X4q  �tvrtletní aritmetický pr�m�r 
C1q, C2q, C3q, C4q po�et hodnot, ze kterých je spo�ítán aritmetický pr�m�r za 

dané �tvrtletí 
X    ro�ní aritmetický pr�m�r 



Oznámení „Výrobní a skladový objekt firmy Hašpl a.s., provozovna Hronov“ 

EMPLA spol.s r.o.  
44 

Vysv�tlivky k p�edchozím tabulkám: 
XG    ro�ní geometrický pr�m�r 
S    sm�rodatná odchylka 
SG    standardní geometrická odchylka 
N    po�et m��ení v roce 
dv    doba trvání nejdelšího souvislého výpadku 
36 MV 36. nejvyšší hodnota v kalendá�ním roce pro daný �asový 

interval 
VoL    po�et p�ekro�ení limitní hodnoty LV 
VoM    po�et p�ekro�ení meze tolerance LV + MT 
Xm    m�sí�ní aritmetický pr�m�r 
mc    m�sí�ní �etnost m��ení 
 
Pro posouzení úrovn� zne�išt�ní ovzduší v p�edm�tné lokalit� lze rovn�ž použít 
hodnoty uvedené v rozptylové studii zpracované v rámci Krajského programu 
snižování emisí Královéhradeckého kraje (p�íloha J). Rozptylová studie hodnotila 
stávající stav prezentovaný rokem 2001 a výhledový stav k roku 2010. 
Do výpo�tu byly zahrnuty všechny zdroje typu REZZO 1, 2, 3 a 4 
z Královéhradeckého kraje a zdroje ze sousedních kraj� v pásmu minimáln� 5 km 
od hranice kraje. 
V p�íloze �. 3 rozptylové studie (Imisní charakteristiky) jsou znázorn�ny maximální 
hodinové imisní koncentrace NO2 pro stávající (2001) a výhledový (2010) stav, 
pr�m�rné ro�ní imisní koncentrace NO2 pro stávající a výhledový stav a pr�m�rné 
ro�ní imisní koncentrace benzenu pro stávající stav. 
Imisní koncentrace PM10 nebyly v rozptylové studii zpracované v rámci návrhu 
krajského programu snižování emisí uvažovány. 
Z obrázku, kde je uvedeno pole maximálních hodinových koncentrací pro sou�asný 
stav, lze pro posuzovanou lokalitu odhadnout imisní koncentrace NO2 okolo 
20 µg/m3. 
Z obrázku, kde je uvedeno pole maximálních hodinových koncentrací pro výhledový 
stav, lze pro posuzovanou lokalitu odhadnout imisní koncentrace NO2 okolo 10 
µg/m3. 
Ro�ní imisní koncentrace NO2 pro stávající stav (rok 2001) lze odhadnout okolo 
1 µg/m3, pro výhledový stav (rok 2010) okolo 0,6 µg/m3. 
 
Ro�ní imisní koncentrace benzenu pro stávající stav (rok 2000) lze odhadnout 
okolo 0,02 µg/m3, pro výhledový stav nejsou imisní koncentrace benzenu uvedeny. 
 
 
C. II. 2. Biologické pom�ry zájmového území 
Kv�tena královéhradeckého regionu je velmi bohatá a rozmanitá díky �lenitosti 
terénu, geologickému podloží a poloze v dosahu migrace z Karpat. Spolu s nimi 
p�sobí r�znorodé klimatické vlivy v závislosti na nadmo�ské výšce, jejíž rozp�tí je 
nejv�tší v �echách. 
Ve východních �echách bylo b�hem 200 let probíhajícího botanického pr�zkumu 
nalezeno celkem 2 300 druh� vyšších rostlin. N�které z nich již vyhynuly, n�které 
sem byly jen jednorázov� zavle�eny, další se v posledních letech ší�í. Na území 
kraje nalezneme celé spektrum p�irozených rostlinných spole�enstev od lužních 
les� v nížinách po subalpinský stupe� v pohrani�ních horách. 
Podle Culka (1996) se �ešený zám�r nalézá v Podkrkonošském bioregionu 1.37. 
Bioregion leží na severu východních �ech, zabírá st�ední a východní �ást 



Oznámení „Výrobní a skladový objekt firmy Hašpl a.s., provozovna Hronov“ 

EMPLA spol.s r.o.  
45 

geomorfologického celku Krkonošské podh��í a má celkovou plochu cca 1 021 km2. 
Bioregion je tvo�en monotónní pahorkatinou na permu s ochuzenou podhorskou 
hercynskou biotou, odpovídající v p�evážné mí�e 4. bukovému vegeta�nímu stupni. 
Vyskytují se zde demontánní druhy exklávní a reliktní prvky tém�� chyb�jí. Dnes 
p�evažuje orná p�da a kulturní smr�iny. 
Potenciální p�irozenou vegetací bioregionu tvo�í p�evážn� bikové bu�iny (Luzulo - 
Fagetum), maloplošn� na bohatších p�dách též kv�tnaté bu�iny podsvazu 
Fagenion. Okolí vodních tok� zaujímají luhy (Stellario – Alnetum glutinosae, Arunco 
sylvestris – Alnetum glutinosae, Carici remotae - Fraxinetum), jejich b�ehy lemuje 
vegetace svazu Phalaridion arundinaceae. Výjime�n� jsou snad p�ítomny i bažinné 
olšiny (Alnion glutinosae). 
P�irozenou náhradní vegetaci reprezentují vlhké louky svazu Calthion, které 
p�echázejí v rašelinné louky svazu Caricion fuscae. Na suchých stanovištích je 
p�ítomna vegetace pastvin svazu Cynosurion a Violion caninae. Lesní lemy 
p�edstavuje vegetace svazu Trifolion medii. 
 
� Flóra 
Flóra bioregionu je pom�rn� chudá, reprezentovaná p�edevším st�edoevropskou 
mezofilní lesní flórou, v níž dominují zejména hercynské typy, �asto 
suboceanického lad�ní. Mezní prvky mají pouze relativní charakter, exklávní 
prakticky chyb�jí. Charakteristickým rysem je sestup n�kterých horských druh� 
z výše položených Krkonoš, nap�. zvonku širolistého (Campanula latifolia), 
�e�išni�níku Hallerova (Cardaminopsis halleri), chrpiny paruká�ky (Jacea phrygia) 
a mád�ince rakouského (Pleurospermum austriacum). Typickým druhem bioregionu 
je bledule jarní (Leucojum vernum). Sm�rem k severu vyznívají mén� náro�né 
teplomilné prvky, nap�. srpek obecný (Falcaria vulgaris), opletka k�ovištní (Fallopia 
dumetorum) a kost�ava žlábkovitá (Festuca rupicola). 
 
� Fauna 
Vyskytuje se zde b�žná fauna hercynské zkulturn�lé krajiny. Hlavn� v zalesn�ných 
roklích kolem �ek se objevují submontánní druhy (lejsek malý, v�etenovka 
Cochlodina dubiosa corcontica aj.). Tekoucí vody pat�í do pásma pstruhového, 
Labe a Úpa p�evážn� do lipanového pásma. V �istých tocích se lokáln� vyskytuje 
rak kamená�. 
Významnými druhy je nap�. ježek západní (Erinaceus europaeus), ježek východní 
(E.concolor), netopýr pob�ežní (Myotis dasycneme) – mimo období rozmnožování, 
netopýr severní (Eptesicus nilssoni), lejsek malý (Ficedula parva), moudivlá�ek 
lužní (Remiz pendulinus), mlok skvrnitý (salamandra salamandra), v�etenatka 
mnohozubá (Laciniaria plicata), závornatka malá (Clausilia parvula), v�etenovka 
Cochlodina dubiosa corcontica a rak kamená� (Astacus torrentium). 
Z fytogeografického �len�ní se Hronov nachází v oblasti mezofytika (Sudetské 
meziho�í) obvodu 58b Polická kotlina. Dle potenciální p�irozené vegetace je Hronov 
situován na bikových bu�inách. 
 
Areál dle Územním plánu m�sta je situován ve stávajících objektech, na pozemcích 
výroby a služeb. 
 
 



Oznámení „Výrobní a skladový objekt firmy Hašpl a.s., provozovna Hronov“ 

EMPLA spol.s r.o.  
46 

C. II. 3. Krajina  
Reliéf krajiny m�l zna�ný vliv na vznik sídla a formování jeho zástavby. Struktura a 
zp�sob zastav�ní se vždy pod�izovaly konfiguraci terénu. Sídlo tak tvo�ilo 
v historické dob� s krajinou zpravidla vždy jednotný, harmonický celek. Teprve od 
sklonku minulého století za�al �lov�k díky novým technickým prost�edk�m krajinu 
výrazn� m�nit - �asto i velkém m��ítku. 
 
Obr. �. 16: Krajina Náchodska 

 

 

 

 

 

 

 

 

M�sto Hronov leží v kopcovité krajin� v údolí �eky Metuje, jeho okolí je lemováno 
v�ncem lesnatých kopc�, jimž dominují skalnaté stolové hory – Bor a Hejšovina. P�i 
vystoupání na kteroukoliv stranu jsou panoramatické výhledy na pozadí rámovány 
horizontem horských h�bet� Krkonoš a Orlických hor. Ocen�ním p�írodních hodnot 
je i za�len�ní p�evážné �ásti �ešeného území do CHKO Broumovsko se �ty�mi 
zónami odstup�ované ochrany p�írody.  
 
Obr. �. 17: Situace širších vztah� – pohled na Hronov 

 

 

 

 

 

 

Dnešní prostorové uspo�ádání Hronova je výsledkem složitého stavebního vývoje, 
ovlivn�ného do zna�né míry p�írodními podmínkami. M�sto, založené 
pravd�podobn� na návrší v prostoru dnešního kostela Všech svatých, se následn� 
rozvíjelo v plochém údolí �eky Metuje kolem silnice a nám�stí. 
Venkovský ráz s d�ev�nými chalupami si Hronov zachoval tém�� do konce  
19. století, kdy se s výstavbou železnice rozvíjí textilní pr�mysl a m�stská zástavba           
na míst� p�vodních chalup. Dochází však k živelnému rozvoji s typickým prolínáním 
funkce bydlení, pr�myslu i dopravy a r�znorodým charakterem zástavby. Tento ráz 



Oznámení „Výrobní a skladový objekt firmy Hašpl a.s., provozovna Hronov“ 

EMPLA spol.s r.o.  
47 

si m�sto zachovalo dodnes, i když po 2. sv�tové válce s rozvojem územního 
plánování dochází ke snahám o jasn�jší funk�ní zónování a �ešení pr�jezdné 
dopravy. 
Z hlediska stavu zelen�, stávající parkové plochy a sadové úpravy nevytvá�í 
v zástavb� navzájem propojený systém zelen�. Jedná se spíše o bodov� vzniklé 
plochy. Jediným propojovacím prvkem zde m�že p�sobit zele� podél �eky Metuje, 
ale ani ta není v pr�chodu m�stem souvislá. 
Areál je situován ve stávajících objektech v intravilánu m�sta Hronov, východn� od 
zám�ru vede silni�ní komunikace �. 303/II Náchod - Broumov a na východ� je areál 
lemován �ekou Metují.  
Na lokalit� se nenalézá žádné zvlášt� chrán�né území, ve smyslu zákona                      
�. 114/1992 Sb., v platném zn�ní. Území p�írodních park�, památné nebo 
významné stromy se v míst� zám�ru ani v bližším okolí nevyskytují. 
Estetická kvalita lokality byla již narušena stávajícími objekty.  
 
 
C. II. 4. Obyvatelstvo  
V obci je evidováno 6 �ástí obcí a k trvalému pobytu je p�ihlášeno celkem 
6 773 obyvatel (z toho je 2 875 muž� nad 15 let, 505 chlapc� do 15 let, 2 948 žen 
nad 15 let, 445 dívek do 15 let). Hronov se skládá z �ástí obcí Hronov, Malá 
�ermná, Rokytník, Velký D�eví�, Zbe�ník a Žabokrky.  
V �ásti obce Hronov je evidováno 55 ulic a 946 adres. V ulici Hostovského, kde se 
�ešený zám�r nachází je v ulici evidováno 44 adres. Tento stav je prezentován            
k 2. 10. 2006 (zdrojem informací je Ministerstvo vnitra �R). 
Nejbližší obytná zástavba se nachází na druhé stran� silnice. Jižn� od výrobního            
a skladového objektu firmy Hašpl a.s. (cca 80 m) je situován rodinný d�m                        
a supermarket Plus. Cca 120 m jihozápadn� od zám�ru se nachází pr�myslový 
závod Rubena. Železni�ní nádraží je od areálu vzdálen cca 220 m. 
 
 
C. II. 5. Hmotný majetek 
	ešený zám�r „Výrobní a skladový objekt firmy Hašpl a.s., provozovna Hronov“ je 
situován v intravilánu m�sta Hronov. 
V míst� areálu ani okolí se nenachází žádné další objekty, které by byly narušeny 
plánovaným zám�rem. 
 
 
C. II. 6. Hluková situace 
Zám�r se nachází uvnit� pr�myslového objektu bývalé textilní spole�nosti TEPNA 
v Hronov�. V�tšina zdroj� hluku v okolí je umíst�na uvnit� budovy. Dominantním 
zdrojem hluku je v sou�asné dob� automobilová doprava na hlavní silnici Hronov - 
Náchod �. II/303, vzdálené od zám�ru cca 10 m. Ur�itý podíl na hlukové situaci 
v okolí má i železni�ní doprava na trati Týništ� nad Orlicí - Mezim�stí.    
Dle výsledk� s�ítání dopravy na dálni�ní a silni�ní síti �R v roce 2005 dosáhla 
intenzita dopravy na silnici II/303 hodnoty 7372 pr�jezd�/den. 
 



Oznámení „Výrobní a skladový objekt firmy Hašpl a.s., provozovna Hronov“ 

EMPLA spol.s r.o.  
48 

Obr. �. 18: Intenzita dopravy (zdroj: 	editelství silnic a dálnic) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Nejbližší obytný d�m je od zám�ru vzdálen cca 80 m. Nejbližší obytná zástavba se 
nachází ve vzdálenosti cca 200 m západním sm�rem.  
 
Dne 25.4. 2006 bylo provedeno m��ení hluku ve venkovním prost�edí v okolí 
provozovny firmy Hašpl a.s., provozovna Hostovského 525, HRONOV zkušební 
laborato�í INECO v.o.s. Dv�r Králové. Sou�ástí m��ení bylo provedeno i m��ení 
pozadí v dob�, kdy zdroje hluku v provozovn� Hašpl a.s. v Hronov� byly mimo 
provoz. V následující tabulce je uvedena ekvivalentní hladina akustického tlaku A, 
Laeq,T  pozadí, m��ena v no�ní dob� ve vzdálenosti cca 80 m od zám�ru. 
 
Tabulka �. 10: Výsledky m��ení hluku pozadí provozovny Hašpl a.s. v Hronov� 

Doba m��ení 23:31 - 23:36 

Veli�ina Laeq,T  

Hodnota 33,1 dB 

   
 



Oznámení „Výrobní a skladový objekt firmy Hašpl a.s., provozovna Hronov“ 

EMPLA spol.s r.o.  
49 

D. ÚDAJE O VLIVECH ZÁM�RU NA VE�EJNÉ ZDRAVÍ          
A NA ŽIVOTNÍ PROST�EDÍ 
 
D. I. Charakteristika možných vliv� a odhad jejich velikosti a 

významnosti  
 

D. I. 1. Vlivy na obyvatelstvo 
 
Chemické škodliviny, prach 
Zdrojem emisí bude obslužná doprava a vytáp�ní prostor.  
 
Ovzduší v okolí areálu, p�íjezdových a manipula�ních komunikací a ploch bude 
zne�iš�ováno emisemi z dopravy – p�edevším emisemi oxid� dusíku (NOx), dále 
emisemi oxidu uhelnatého (CO), prašného aerosolu (zejména p�i spalování 
motorové nafty), oxid si�i�itý (SO2), alifatických a aromatických uhlovodík�, 
polycyklických aromatických uhlovodík� (PAU, PAHs), aldehyd�, keton�, deht�, 
benzenu, sazí aj.  
Dle údaj� investora bude dopravní obslužnost �init max. 10 osobních automobil�           
za den a 7 nákladních automobil� za den. V prostorech objektu se pohybují 3 ks 
naftových vysokozdvižných vozík�. Vzhledem k  o�ekávané intenzit� dopravy bude 
emisní p�ísp�vek z liniových zdroj� velmi nízký.  
 
Zdrojem emisí bude také vytáp�ní výrobních prostor jedenácti teplovzdušných 
jednotek Euro 170 F (každá o výkonu 49,8 kW). Na základ� vy�íslení ro�ního 
množství emitovaných látek (viz. kapitola �. B. III. 1. Ovzduší) lze konstatovat, že 
imisní p�ísp�vek z vytáp�ní bude zanedbatelný. 
 
Vzhledem k uvedeným parametr�m a kapacit� zdroj� emisí se nep�edpokládá 
významné imisní zatížení v míst� pobytu obyvatel.  
 
Hluk 
P�i provozu technologie bylo provedeno m��ení hluku ve venkovním prost�edí 
v okolí provozovny (dne 25.4. 2006 spole�ností INECO v.o.s. Dv�r Králové nad 
Labem).  
Ekvivalentní hladiny akustického tlaku A nam��ené p�ed nejbližšími chrán�nými 
venkovními prostory staveb v no�ní dob� dosahují hladiny 35,5 dB (d�m �. 222), 
resp. 36,0 dB (d�m ve sm�ru na Náchod, za parkovišt�m Plusu). Ekvivalentní 
hladina akustického tlaku pozadí nam��ená v dané lokalit� má hodnotu 33,1 dB. 
Hodnoty nereprezentují vliv posuzované provozovny, ale p�edstavují celkovou 
hlukovou situaci v dané lokalit�.  
 
Na základ� m��ení hluku ve venkovním prost�edí lze konstatovat, že chrán�ný 
venkovní prostor u obytných objekt� není nadm�rn� zat�žován (jsou pln�ny 
hygienické limity stanovené pro no�ní dobu).  
 
 
D. I. 2. Vlivy na zam�stnance 
Za exponovanou populaci lze považovat i osoby, které budou pracovat v areálu 
spole�nosti.  



Oznámení „Výrobní a skladový objekt firmy Hašpl a.s., provozovna Hronov“ 

EMPLA spol.s r.o.  
50 

Vlastní provoz za�ízení musí respektovat požadavky dané legislativními p�edpisy 
v oblasti ochrany zdraví zam�stnanc� p�i práci a spl�ovat nároky kladené                    
na pracovišt� a sanitární za�ízení. 
P�i práci musí pracovník dodržovat pracovní postupy uvedené v provozním �ádu, 
bezpe�nostní p�edpisy, zásady hygieny práce. Zam�stnanci musí d�sledn� 
používat p�edepsané ochranné od�vy a pom�cky. Na jednotlivých pracovištích se 
mohou pohybovat a vykonávat práci pouze pracovníci pro tyto �innosti ur�ení               
a prokazateln� zaškolení. Z hygienických d�vod� platí p�i práci zákaz kou�ení, 
požívání jídel a nápoj�. 
S chemickými látkami a p�ípravky musí být nakládáno v intencích požadavk� 
zákona �. 356/2003  Sb., o chemických látkách  a o zm�n� n�kterých zákon�, 
v platném zn�ní.  
 
Zam�stnavatel musí plnit povinnosti dané zákonem �. 258/2000 Sb., o ochran� 
ve�ejného zdraví, v platném zn�ní. Je povinen provést a zhodnotit rizika                      
na pracovišti ve smyslu uvedeného zákona a provád�cích p�edpis�.  
Na základ� inventarizace faktor� pracovního prost�edí se provede u t�ch faktor�, 
kde to je možné, hodnocení expozice m��ením (nap�. prašnosti, úrovn� fyzikálních 
faktor� – hluk,...) a dle výsledk� se zpracuje návrh na za�azení prací do kategorií. 
M��ení pro ú�ely kategorizace smí provád�t jen osoby akreditované �i autorizované 
k  p�íslušným m��ením. V p�ípad� p�ekra�ování p�ípustných limit� faktor� 
pracovního prost�edí bude t�eba u�init p�íslušná dodate�ná opat�ení (technická, 
režimová opat�ení apod.).  
 
Požadavkem Krajské hygienické stanice Královéhradeckého kraje je provedení 
m��ení hladiny akustického tlaku - hluku v pracovním prost�edí výrobní dílny. 
M��ení bude provedeno p�ed ukon�ením �ízení o zm�n� v užívání stavby. 
 
 
D. I. 3. Socioekonomické faktory  
Z hlediska socioekonomických faktor� nebude mít zám�r významný vliv na okolí. 
V provozovn� Hašpl a.s. v Hronov� je zam�stnáno 36 pracovník� (30 muž�, 6 žen). 
 
 
D. I. 4. Vlivy na ovzduší a klima 
Technologie výroby h�ebík� není zdrojem zne�išt�ní ovzduší. Bodovými zdroji 
zne�išt�ní ovzduší jsou výduchy teplovzdušných jednotek (11 ks), spalující zemní 
plyn. Liniovým zdrojem je doprava na hlavní komunikaci ve sm�ru Hronov - Náchod 
(ulice Hostovského). Plošným zdrojem jsou naftové vysokozdvižné vozíky, které se 
pohybují ve výrobním a skladovém prostoru.  
 
Vypo�tené charakteristiky emisí zne�iš�ujících látek ze spalovacích zdroj� jsou 
uvedeny v následující tabulce: 
 
Tabulka �. 11: Emise ze spalovacího zdroje 

Zne�iš	ující látka  Ro�ní emise [kg/rok] 

Tuhé zne�iš�ující látky 1,65 



Oznámení „Výrobní a skladový objekt firmy Hašpl a.s., provozovna Hronov“ 

EMPLA spol.s r.o.  
51 

SO2 0,03465 

NOx 166,65 

CO 27,775 

TOC* 3,19 
* t�kavé organické látky, vyjád�ené jako suma C 
 
Emisní charakteristiky z obslužné dopravy a obslužných mechanism� nebyly 
vzhledem k nízké dopravní intenzit� vy�ísleny. Dle investora je dopravní obslužnost 
areálu tvo�ena cca deseti osobními automobily a sedmi nákladními automobily              
za den.  
 
V prostorech objektu se pohybují 3 ks naftových vysokozdvižných vozík�.    
Nejvíce zne�iš�ujícími látkami ze spalovacích zdroj� a spalování pohonných hmot 
jsou tuhé zne�iš�ující látky (vyjád�ené jako suspendované �ástice frakce PM10)            
a  NOx. 
 
Imisní limity 
Imisní limity jsou stanoveny na�ízením vlády �. 350/2002 Sb., v platném zn�ní. 
 
Tabulka �. 12: Imisní limity vybraných zne�iš	ujících látek  

Zne�iš	ující 
látka 

Doba 
pr�m�rování 

Hodnota imisního 
limitu/maximální povolení po�et 

jejího p�ekro�ení za rok 

Datum, do 
n�hož musí být 
limit dosažen 

Oxid dusi�itý 1 hodina 200 µg.m-3/18 1.1.2010 

Oxid dusi�itý 1 rok 40 µg.m-3 1.1.2010 

Suspendované 
�ástice PM10 

24 hodin 50 µg.m-3/35 - 

Suspendované 
�ástice PM10 

1 rok 40 µg.m-3 - 

Benzen 1 rok 5 µg.m-3 1.1. 2010 

 
Tabulka �. 13: Meze tolerance vybraných zne�iš	ujících látek 

Zne�iš	ující  

látka 

Doba  

pr�m�rování 
2006 2007 2008 2009 

Oxid dusi�itý 1 hodina 40 µg.m-3 30 µg.m-3 20 µg.m-3 10 µg.m-3 

Oxid dusi�itý 1 rok 8 µg.m-3 6 µg.m-3 4 µg.m-3 2 µg.m-3 

Benzen 1 rok 2,5 µg.m-3 1,875µg.m-3 1,25 µg.m-3 0,625 µg.m-3 

 
Dle vyjád�ení Krajské hygienické stanice Královéhradeckého kraje ze dne 14.9. 
2006 (�.j. 6748/06/HP-NA/KL) je provozovatel povinen p�edložit výsledky m��ení 
celkové koncentrace prachu s p�evážn� nespecifickým ú�inkem v pracovním 
ovzduší výrobní dílny.  
 



Oznámení „Výrobní a skladový objekt firmy Hašpl a.s., provozovna Hronov“ 

EMPLA spol.s r.o.  
52 

Vzhledem k p�edpokládaným nízkým emisním charakteristikám dané technologie, 
nebyla zpracována rozptylová studie. Imisní situace v okolí bude ovlivn�na pouze 
v t�sné blízkosti zám�ru, a to p�edevším tuhými zne�iš�ujícími látkami, NOx, 
benzenem a CO ze spalování zemního plynu, P�ísp�vky imisních koncentrací 
zne�iš�ujících látek však budou �ádov� nižší než imisní limity.  
 
Vlivy technologie na kvalitu ovzduší v okolí budou málo významné. 
 
 
D. I. 5. Vlivy na hlukovou situaci a event. další fyzikální a biologické 
charakteristiky 
V období výstavby nebylo okolí staveništ� výrazn� ovliv�ováno hlukovou zát�ží. 
P�i provozu technologie bylo provedeno m��ení hluku ve venkovním prost�edí 
v okolí provozovny. M��ení provedla zkušební laborato� INECO v.o.s. Dv�r Králové 
nad Labem dne 25.4. 2006.  
 
M��ící místa: 
1. D�m za parkovišt�m PLUSU, na hranici pozemku sm�rem k Náchodu 
(vzdálenost cca 80 m od zám�ru) 
2. D�m �.p. 222 p�es Hostovského ulici (vzdálen od zám�ru cca 50 m od zám�ru) 
3. Hluk v provozovn� ve st�edu místnosti (pro kontrolu reálné vnit�ní hlukové 
situace)  
 
Tabulka �. 14: Souhrnné výsledky m��ení v chrán�ných venkovních  
prostorech obytných dom� po ode�tení korekce na hluk pozadí 

 
Místo m��ení 

Výsledná 
Laeg,T 

dB 
(no�ní 
doba) 

1. D�m p�es parkovišt� PLUSU - sm�rem k Náchodu 36,0 

2. D�m �.p. 222 p�es Hostovského ulici - proti provozovn� Hašpl 35,5 

 
Tabulka �. 15: Výsledky m��ení u zdroje hluku 

 
Místo m��ení 

Doba m��ení od 23:41 - 23:45 
Laeq.T 

dB 
3. Interiér 2 m p�ed hlavními modrými vraty 
v hale 84,4 

 
Spole�nost Hašpl a.s. vybavila hlavní vstup do areálu protihlukovými vraty, které 
tlumí hluk technologických stroj� z provozovny Hronov.  
 
P�i realizaci zám�ru nebyla vypracována hluková studie. Výsledky m��ení                    
ve venkovním prost�edí ukazují, že ekvivalentní hladiny akustického tlaku                      
A nam��ené v no�ní dob� p�ed nejbližšími chrán�nými venkovními prostory staveb 
mají hodnotu 35,5 až 36,0 dB. ekvivalentní hladina akustického tlaku pozadí 
nam��ená v dané lokalit� má hodnotu 33,1 dB. Rozdíl mezi hlukem pozadí                     



Oznámení „Výrobní a skladový objekt firmy Hašpl a.s., provozovna Hronov“ 

EMPLA spol.s r.o.  
53 

a hlukem p�i provozu posuzovaného za�ízení je v bod� 2 menší než 4 dB. Z tohoto 
d�vodu nelze použít korekci na hluk pozadí, hodnoty tedy p�edstavují skute�nou 
hlukovou situaci v dané lokalit�, ne pouze vliv posuzované provozovny. Nejvyšší 
p�ípustná ekvivalentní hladina akustického tlaku A pro dobu no�ní (22:00 - 6:00 
hodin) �iní 40 dB. 
Ekvivalentní hladiny akustického tlaku nam��ené p�ed nejbližšími chrán�nými 
objekty nep�ekra�ují hygienické limity hluku pro no�ní provoz.  
Na základ� vyhodnocení výsledk� m��ení hluku v pracovním prost�edí budou 
v p�ípad� pot�eby p�ijata opat�ení k omezení hluku z technologie výroby. 
 
Realizace zám�r výrazn� negativn� neovlivní hlukovou situaci okolí.  
 
 
D. I. 6. Vlivy na povrchové a podzemní vody 
P�i výstavb� zám�ru nebyla ohrožena kvalita povrchových a podzemních vod. 
 
Provozem zám�ru budou vznikat deš�ové odpadní vody, splaškové odpadní vody         
a technologické vody. 
Deš�ové a splaškové vody jsou svedeny do jednotné kanalizace, spole�né pro celý 
areál, která dále ústí do �OV v Náchod� - Bražci. 
Technologické odpadní vody vznikají p�i mytí podlah a p�i chodu kompresoru. 
Zne�išt�né vody jsou ukládány do dvou odd�lených zabezpe�ených kontejner�           
o objemu 1 m3. Po jejich napln�ní je odpadní voda p�edána v rámci nakládání            
s odpady pod katalogovým �íslem 12 03 01 oprávn�né osob� k odstran�ní. 
 
K údržb� obslužných mechanism� a technologických za�ízení jsou používány látky 
závadné vodám - nafta, benzínový �isti� a olej. Závadné látky jsou uloženy                  
ve shromaždišti ho�lavých látek v zabezpe�ené sk�íni se záchytnou vanou. Nafta            
je uskladn�na v zabezpe�eném dvoupláš�ovém boxu s bezpe�nostním 
vypoušt�cím ventilem. Pro p�ípadné úkapy je pod uzáv�rem nainstalována 
záchytná vana. Veškerá manipulace se závadnými látkami je provád�na                      
na zpevn�ných plochách. V p�ípad� úniku nebezpe�né látky nebo pohonných hmot 
je nutné zdroj úniku okamžit� zastavit a zamezit dalšímu ší�ení látky vhodnými 
sorp�ními materiály.  
 
Nakládání s veškerými vodami vznikajícími v areálu bude provád�no v souladu 
s platnou legislativou. Všechny prostory, kde se bude nakládat s látkami závadnými 
vodám, budou dostate�n� zabezpe�eny proti úniku nebezpe�ných látek a budou 
vybaveny dostate�ným množstvím sana�ních havarijních prost�edk�. Veškerá 
za�ízení, v nichž se budou používat, zachycovat, shromaž�ovat, zpracovávat                 
�i dopravovat závadné látky budou v takovém technickém stavu a provozovány tak, 
aby bylo zabrán�no úniku t�chto látek do p�dy, podzemních a povrchových vod 
nebo nežádoucímu smíšení s odpadními nebo srážkovými vodami. Používané 
instalace a technologická za�ízení se budou pravideln� kontrolovat v rozsahu dle 
požadavk� dodavatele a platné legislativy. 
Veškerá manipulace se závadnými látkami a postupy p�i havarijních stavech budou 
popsány v plánu opat�ení pro p�ípady havárie (havarijní plán), vypracovaném 
v souladu s vyhláškou �. 450/2005 Sb., o náležitostech nakládání se závadnými 
látkami a náležitostech havarijního plánu, zp�sobu a rozsahu hlášení havárií, jejich 
zneškod�ování a odstra�ování jejich škodlivých následk�. 



Oznámení „Výrobní a skladový objekt firmy Hašpl a.s., provozovna Hronov“ 

EMPLA spol.s r.o.  
54 

  
P�i dodržování výše uvedených technických opat�ení lze p�edpokládat,                        
že provozem zám�ru nedojde k negativnímu ovlivn�ní povrchových                          
a podzemních vod v zájmové lokalit�.   
 
 
D. I. 7. Vlivy na p�du 
Zám�r je umíst�n ve stávajícím objektu v areálu bývalé textilní spole�nosti TEPNA 
v Hronov�. Celý areál, na st. p. �. 403/1 k.ú. Hronov, má rozlohu 29 749 m2. 
Výrobní a skladové prostory, využívané spole�ností Hašpl a.s. mají vým�ru 
5 093,52 m2. Celý objekt je ve vlastnictví p. Františka Holmana, který ji pronajímá 
spole�nosti Holman Real, ta objekt poskytuje dalším nájemc�m v�etn� 
oznamovatele.  
Zám�r je v souladu s územním plánem, dle ÚPM Hronov se nachází na „území 
výroby a služeb“. 
Realizace si nevyžádá zábor p�dy ZPF a PUPFL. 
V provozu budou používány nebezpe�né látky, které by v p�ípad� úniku mohly 
ohrozit kvalitu p�dy. Boxy, ur�ené k uskladn�ní t�chto látek, jsou vybaveny 
záchytnými jímkami a vanami. Celý areál je umíst�n na zpevn�ných plochách, p�i 
manipulaci s nebezpe�nými látkami by nem�lo dojít ke kontaminaci p�dy. Veškerá 
manipulace s nebezpe�nými látkami bude provád�na dle platné legislativy a dle 
postup�, daných dodavatelem.  
 
P�i dodržování technologických postup� v souladu s platnými právními p�edpisy           
a respektování opat�ení, danými tímto oznámením, se nep�edpokládá významné 
negativní ovlivn�ní p�dy.         
 
 
D. I. 8. Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy 
Výrobní a skladové prostory spole�nosti Hašpl se nachází uvnit� stávajícího objektu 
v areálu, využívaném k výrob� a službám. Dot�ené území je antropologicky 
významn� p�em�n�no. �ást areálu, kterou využívá spole�nost Hašpl a.s.,                   
je umíst�na na zpevn�né ploše, mimo zatravn�ných ploch kolem p�íjezdové 
komunikace a parkoviš�.  
V blízkosti se nenalézá zvlášt� chrán�né území, ani tudy neprochází územní 
systém ekologické stability, ve smyslu zákona  �. 114/1992 Sb., v platném zn�ní. 
Východn� od provozovny protéká ve vzdálenosti cca 150 m �eka Metuje. Její 
ekologická stabilita nebude vlivem zám�ru narušena. 
Realizace zám�ru si nevyžádá kácení d�evin.  
Dle vyjád�ení Krajského ú�adu Královéhradeckého kraje, Odboru životního prost�edí 
a zem�d�lství nem�že mít zám�r významný vliv na evropsky významné lokality 
uvedené v národním seznamu evropsky významných lokalit (na�ízení vlády                 
�. 132/2005 Sb.) nebo vyhlášené pta�í oblasti ve smyslu zákona.  
 
V závislosti na charakteru plánovaného zám�ru a sou�asné podob� 
dot�eného okolí lze konstatovat, že vliv na flóru, faunu a ekosystémy bude 
bezvýznamný.  
 
 
 



Oznámení „Výrobní a skladový objekt firmy Hašpl a.s., provozovna Hronov“ 

EMPLA spol.s r.o.  
55 

D. I. 9. Vlivy na krajinu 
Provozovna spole�nosti Hašpl a.s. je umíst�na ve stávající hale v areálu ur�eném 
pro výrobu a služby. V rámci zám�ru nebyly provedeny stavební úpravy, které by 
m�nily vn�jší vzhled budovy. Okolní zástavba má charakter pr�myslové zóny.  
 
Zám�rem nedojde k ovlivn�ní významných krajinných prvk�, kulturních 
dominant krajiny, nebudou dot�ena zvlášt� chrán�ná území vymezená 
zákonem �. 114/1992 Sb., ve zn�ní pozd�jších p�edpis�. 
 
 
D. I. 10.  Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky 
P�edpokládaný zám�r je provozován v pronajatých výrobních a skladových 
prostorech spole�nosti Hašpl a.s. v Hronov�. Majitelem celého areálu je pan 
František Holman. Realizace zám�ru si nevyžádala demolici stávajících �i výstavbu 
nových objekt�. 
Do budoucna po�ítá spole�nost Hašpl a.s. s p�est�hováním celého svého provozu 
do nových prostor. V sou�asné dob� je oznamovatel ve fázi jejich hledání. 
 
Vlivy na kulturní památky, zájmy památkové pé�e, kulturní tradice,  hodnoty           
a jiné lidské výtvory se nep�edpokládají. 
 
 
 
D. II. Rozsah vliv� vzhledem k zasaženému území a populaci 
Zám�r byl posouzen komplexn� z hlediska všech vliv� na životní prost�edí a zdraví 
obyvatel. Z pohledu územního plánování je zám�r umíst�n na funk�ní ploše „území 
pro výrobu a služby“ a je v souladu s ÚPM Hronova.  
Posouzení vlivu na životní prost�edí a zdraví obyvatel je uvedeno v kapitole D.I.  
Nejv�tší vliv byl zaznamenán z hlediska hlukové zát�že. P�ed ukon�ením �ízení            
o zm�ny v užívání stavby bude provedeno m��ení akustického tlaku v pracovním 
prost�edí. Na základ� výsledk� m��ení budou p�ípadn� navržena odpovídající 
protihluková opat�ení. 
Zám�r v menší mí�e ovliv�uje i kvalitu ovzduší v okolí. Vlivy jsou popsány v kapitole 
D. I.4.  
P�i provozu zám�ru jsou používány látky závadné vodám, které mohou ohrozit 
kvalitu povrchových i podzemních vod. Jejich skladování, manipulace a p�ípadné 
havarijní stavy budou �ešeny v plánu opat�ení pro p�ípady havárie (havarijní plán), 
dle vyhlášky �. 450/2005 Sb. Zám�r si nevyžádá zábor p�dy pat�ící do ZPF nebo 
PUPFL ani kácení strom�. 
 
Ostatní složky životního prost�edí a územní, kulturní a ekonomické aspekty budou 
ovlivn�ny ve velmi malé mí�e. Veškeré vlivy na životní prost�edí a zdraví obyvatel 
jsou komentovány v kapitole D.I. P�i dodržování technických a bezpe�nostních 
opat�ení, uvedených v kapitole D. IV, by m�lo být negativní ovlivn�ní uvedených 
složek minimalizováno. 
 
Vliv zám�ru vzhledem k zasaženému území a populaci byl zpracovatelem 
oznámení vyhodnocen jako málo významný, lokálního charakteru. 
 
 



Oznámení „Výrobní a skladový objekt firmy Hašpl a.s., provozovna Hronov“ 

EMPLA spol.s r.o.  
56 

 
 
D. III. Údaje o možných významných nep�íznivých vlivech 

p�esahujících státní hranice 
 
Navrhovaný zám�r nebude mít žádné nep�íznivé vlivy p�esahující státní hranice. 
 
 
 
D. IV. Opat�ení k prevenci, vylou�ení, snížení, pop�ípad� 

kompenzaci nep�íznivých vliv�  
 
Z b�žného provozu technologie výroby h�ebík� v provozovn� spole�nosti Hašpl a.s. 
v Hronov�, p�i dodržování legislativních p�edpis� a navržených opat�ení, 
nevyplývají pro pracovníky, obyvatele a životní prost�edí v okolí areálu žádná 
významná rizika. Níže jsou uvedena doporu�ená opat�ení pro fázi provozu. 
Stavební úpravy objektu a uvedení výroby do provozu bylo provedeno již p�ed 
vypracováním tohoto dokumentu. 
 
Protipožární opat�ení  

� objekt musí být vybaven vyhovujícím protipožárním vybavením – požární 
poplachová sm�rnice, p�enosné hasící p�ístroje, únikové cesty, 

� p�ístupové cesty musí umož�ovat p�íjezd požárních vozidel 

 

Opat�ení pro ochranu vod 

� veškeré odpadní vody, vypoušt�né do m�stského kanaliza�ního �ádu musí 
spl�ovat limity jakosti vypoušt�ných odpadních vod stanovené kanaliza�ním 
�ádem, 

� zamezit únik�m pohonných hmot z dopravních prost�edk�, p�ípadný únik 
zabezpe�it sorp�ními materiály, 

� udržovat v dokonalém stavu veškerá za�ízení, v nichž se budou používat, 
zachycovat, shromaž�ovat, zpracovávat �i dopravovat závadné látky a tyto 
za�ízení provozovat tak, aby bylo zabrán�no úniku t�chto látek do p�dy, 
podzemních vod, 

� skladovat ho�lavé látky lze pouze v zabezpe�eném, uzamykatelném 
shromaždišti ho�lavých látek,  

� nakládat s látkami ohrožujícími jakost nebo zdravotní nezávadnost vod 
v souladu se zákonem �. 254/2001 Sb., o vodách, v platném zn�ní, 

� vypracovat plán opat�ení pro p�ípady havárie („havarijní plán“) dle § 39                  
z.�. 254/2001 Sb. o vodách, v platném zn�ní, v souladu s vyhláškou �. 450/2005 
Sb. o náležitostech nakládání se závadnými látkami a náležitostech havarijního 
plánu, zp�sobu a rozsahu hlášení havárií, jejich zneškod�ování a odstra�ování 
jejich škodlivých následk� 

 



Oznámení „Výrobní a skladový objekt firmy Hašpl a.s., provozovna Hronov“ 

EMPLA spol.s r.o.  
57 

Opat�ení pro ochranu p�d 

� p�i kontaminaci p�dy závadnými látkami používat sorp�ních prost�edk�                    
a ochranných pom�cek. 

 

Opat�ení pro ochranu ovzduší 

� p�i suchém po�así provád�t kropení a �išt�ní komunikací, 

� provád�t pravidelná autorizovaná m��ení emisí zdroje zne�išt�ní ovzduší                  
a dodržovat další povinnosti provozovatele zdroj� zne�išt�ní ovzduší dle zákona 
�. 86/2002 Sb., o ovzduší, v platném zn�ní. 

 

Opat�ení pro ochranu p�ed hlukem 

� realizovat autorizované m��ení hluku v pracovním prost�edí p�ed ukon�ením 
�ízení o zm�n� v užívání stavby a v p�ípad� p�ekro�ení limit� navrhnout 
protihluková opat�ení. 

 

Ostatní opat�ení a povinnosti provozovatele 

� p�edložit p�ed ukon�ením �ízení o zm�n� v užívání stavby výsledky m��ení 
celkové koncentrace prachu s p�evážn� nespecifickým ú�inkem v pracovním 
prost�edí, 

� provozovat za�ízení v souladu se zákonem �. 258/2000 Sb., o ochran� 
ve�ejného zdraví a s ním souvisejících p�edpis�, v platném zn�ní, 

� provád�t pravidelnou kontrolu a údržbu instalací a technologických za�ízení 
v rozsahu dle požadavk� dodavatele a platné legislativy 

� odpady shromaž�ovat ve sb�rných nádobách, ozna�ených dle platných 
právních p�edpis� a smluvn� zajistit jejich odvoz a další nakládání oprávn�nou 
osobou, 

� obecn� plnit povinnosti p�vodc� odpad� dle zákona �. 185/2001 Sb.                     
o odpadech, v platném zn�ní, 

� všechny práce, �innosti a úpravy, spojené s výrobou h�ebík�, realizovat dle 
podmínek a požadavk� rozhodnutí dot�ených orgán�. 

 



Oznámení „Výrobní a skladový objekt firmy Hašpl a.s., provozovna Hronov“ 

EMPLA spol.s r.o.  
58 

D. V. Charakteristika nedostatk� ve znalostech a neur�itostí, které 
se vyskytly p�i specifikaci vliv� 

 
K posouzení vliv� zám�ru na životní prost�edí nebyla vypracována rozptylová               
a hluková studie.  
Emisní charakteristiky stacionárního zdroje zne�išt�ní ovzduší - plynové 
teplovzdušné jednotky - byly vypo�teny z emisních faktor� daných na�ízením vlády 
�. 352/2001 Sb., v platném zn�ní. Hodnoty emisí byly výpo�tem nadhodnoceny, lze 
p�edpokládat, že skute�né emise zne�iš�ujících látek ze spalování zemního plynu 
budou nižší. Emisní charakteristiky z mobilních zdroj� zne�išt�ní ovzduší (doprava) 
nebyly vy�ísleny. Vzhledem k malé intenzit� obslužné dopravy, vyvolané zám�rem, 
lze p�edpokládat nízké emisní koncentrace zne�iš�ujících látek. 
Hluková situace ve venkovním prost�edí v okolí provozovny byla vyhodnocena 
autorizovaným m��ením hluku. M��ení hluku v pracovním prost�edí bude dle 
doporu�ení Krajské hygienické stanice Královéhradeckého kraje provedeno p�ed 
zahájením �ízení o zm�n� v užívání stavby. Po vyhodnocení výsledk� m��ení 
budou v p�ípad� pot�eby p�ijata opat�ení k omezení hluku.         
 
Podklady p�edložené oznamovatelem (Dokumentace ke zm�n� v užívání stavby, 
Zkušební protokol o m��ení hluku v mimopracovním prost�edí, Vyjád�ení krajské 
hygienické stanice Královéhradeckého kraje) a vlastní prohlídka území lze hodnotit 
jako dostate�né pro zpracování oznámení dle zákona �. 100/2001 Sb., ve zn�ní 
pozd�jších p�edpis�. 

 
 
E. POROVNÁNÍ VARIANT �EŠENÍ ZÁM�RU 
 
	ešení výstavby nové provozovny spole�nosti Hašpl a.s. v Hronov� v�etn� jejího 
umíst�ní bylo navrženo v jedné variant�. Jako srovnávací varianta byl posouzen 
stávající stav - nulová varianta. 
Po posouzení obou variant lze konstatovat, že se vliv výroby h�ebík� v provozovn� 
Hronov na okolní prost�edí od stavu bez realizace zám�ru p�íliš neliší.  
 
Zpracovatel oznámení doporu�uje realizovat zám�r v p�edložené variant�. 
  
 
 
F. DOPL�UJÍCÍ ÚDAJE 
 
Všechny mapové podklady a ostatní p�ílohy jsou p�iloženy v záv�ru oznámení.  
P�i zpracování oznámení byly použity následující výchozí teze a literatura. 
 
Výchozí teze, prameny, literatura: 

Škop, P., Fiala, J.: Dokumentace ke zm�n� v užívání stavby. Výrobní a skladový 
objekt firmy Hašpl a.s. (provozovna Hronov). Hronov 2006. 

Kábr, M., Šíl, M.: Zkušební protokol o m��ení hluku v mimopracovním prost�edí. 
INECO v.o.s., Dv�r Králové 2006. 



Oznámení „Výrobní a skladový objekt firmy Hašpl a.s., provozovna Hronov“ 

EMPLA spol.s r.o.  
59 

Falta, B., Toman, F.: ÚPM Hronov - návrh. URBAPLAN spol. s r.o., Hradec Králové 
2004. 

Culek M. (ed.) a kol.: Biogeografické �len�ní �R. ENIGMA, MŽP �R, Praha, 1995   
+ mapa 1:500.000. 

Demek J. a kol.: Zem�pisný lexikon �SR - Hory a nížiny, nakladatelství �SAV - 
Academia, I. vydání, Praha, 1987. 

Mackov�in, P., Sedlá�ek, M.: Chrán�ná území �R – Královéhradecko. Agentura 
ochrany a p�írody �R a EkoCentrum Brno, Praha 2002 

Míchal, I.: Ekologická stabilita. Veronica, ekologické st�edisko �SOP, Ministerstvo 
životního prost�edí �eské republiky. Print, Brno,1994. 

Míchal, I. a kol.: Hodnocení krajinného rázu a jeho uplat�ování ve ve�ejné správ�, 
Metodické doporu�ení Agentury pro ochranu p�írody a krajiny �R, Praha, 1999. 

Vyjád�ení dot�ených ú�ad�. 

Legislativní p�edpisy. 

Mapové podklady. 
 
Webové stránky: 
www.env.cz 

www.chmi.cz 

www.kraj-kralovehradecky.cz 

www. hronov.cz 

www.orlickehory.cz 

www.cenia.cz 

www.natura2000.cz 

www.rsd.cz 

www.heis.vuv.cz 

www.mapy.cz 
 
Konzultace: 
M�stský ú�ad m�sta Hronov. 
Hašpl a.s. Velké Po�í�í 
 
 



Oznámení „Výrobní a skladový objekt firmy Hašpl a.s., provozovna Hronov“ 

EMPLA spol.s r.o.  
60 

G.    VŠEOBECN�  SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ  
NETECHNICKÉHO CHARAKTERU 

 
V tomto oznámení zpracovaného dle zákona �. 100/2001 Sb., v platném zn�ní,           
ve kterém je posuzován zám�r jako zm�na v užívání stavby „ Výrobní a skladový 
objekt firmy Hašpl a.s. provozovna Hronov“, byly komplexn� posouzeny o�ekávané 
vlivy, související s jeho výstavbou a provozem, na složky životního prost�edí                 
a zdraví obyvatel. 
 
Zám�r je umíst�n ve stávajícím objektu bývalého textilního závodu TEPNA, ulice 
Hostovského 525 st.p.�. 403/1, k.ú. Hronov. Objekt se nachází v zón� výroby              
a služeb, poblíž hlavní komunikace Hronov - Náchod. Nejbližší souvislá obytná 
zástavba se nachází východn� od areálu za �ekou Metuje ve vzdálenosti cca 200 
m. Po zániku spole�nosti TEPNA byla v roce 1999 �ást areálu využívána pro 
výrobní a skladové ú�ely firmy SAAR - PROFILY RUBENA a.s. Hronov. V sou�asné 
dob� vlastní celý areál pan František Holman, který ji pronajímá spole�nosti Holman 
Real. Jednotlivé prostory jsou dále pronajímány malým a st�edním podnikatel�m 
(truhlá�ství, záme�nictví, velkosklad kosmetiky, velkoobchod s ložisky, prodejny - 
kv�tiná�ství, elektro, stavebniny, nábytek, a další). Celý areál má rozlohu 29 749 
m2, spole�nost Hašpl a.s. využívá 5 093,52 m2. Do areálu vedou dv� p�íjezdové 
komunikace. Podél západní st�ny objektu vede jednosm�rná komunikace, která je 
využívána p�edevším nákladní dopravou. Druhá p�íjezdová komunikace vede               
na jižní stran� provozovny, k hlavnímu vchodu. Zam�stnanci mohou využívat cca 
10 parkovacích míst na severní stran� areálu. 
Spole�nost Hašpl a.s. se zabývá výrobou h�ebík�. Vzhledem k omezené kapacit� 
stávající provozovny v sídle spole�nosti ve Velkém Po�í�í, byla v roce 2003 
p�esunuta �ást skladových zásob a postupn� výroby do výše uvedeného objektu 
v Hronov�. Exponovaná �ást budovy je provozn� rozd�lena na výrobní a skladovou 
�ást. P�ed umíst�ním zám�ru byly v objektu provedeny drobné stavební úpravy 
(oprava sociálního za�ízení, úprava podlahy ve skladu, oprava omítek). 
Nová provozovna je rozd�lena na dv� výrobní haly, kde probíhá samotná výroba 
h�ebík�, sklad materiálu a výrobk�, shromaždišt� ho�lavých látek, administrativní 
prostory a sociální za�ízení.  
Výroba h�ebík� probíhá tvá�ením ocelového drátu za studena (st�íhacími noži              
a kladivem, který tvo�í hlavi�ku). Výrobní kapacita je koncipována na 6 - 7 000 t 
h�ebík�/rok. Provozovna má t�ísm�nný provoz mimo víkend�, tj. 6240 hod/rok. 
Provoz zajiš�uje 36 pracovník�. 
Areál je napojen na ve�ejný vodovod, kanalizaci, elektro, plyn a telekomunika�ní sí�. 
Stavební úpravy objektu prob�hly v roce 2004 a 2005, uvedení do trvalého provozu 
je plánováno na prosinec 2006. 
 
Voda 
Stávající areál je napojen na m�stský vodovod, ze kterého je odebírána voda pro 
sociální za�ízení i k technologickým ú�el�m. Spot�eba vody je cca 600 m3/rok.  
Provozem vznikají deš�ové odpadní vody, splaškové odpadní vody a technologické 
vody. Splaškové a deš�ové vody jsou svedeny do spole�né kanalizace jednotné pro 
celý areál. Kanalizace vede do �OV v Náchod� - Bražci.  
Technologické vody vznikají p�i mytí podlah. Jsou ukládány do zabezpe�eného 
kontejneru o objemu 1m3. Po napln�ní je odpadní voda p�edávána pod 
katalogovým �íslem 12 03 01 oprávn�né osob� k odstran�ní. Technologická voda 



Oznámení „Výrobní a skladový objekt firmy Hašpl a.s., provozovna Hronov“ 

EMPLA spol.s r.o.  
61 

také vzniká chodem kompresoru. Je stejn� jako u prací vody ukládána                         
do kontejneru a odevzdávána oprávn�né osob� k odstran�ní. 
K údržb� technologických stroj� a obslužných mechanism� jsou používány látky 
závadné vodám (nafta, benzínový �isti�, olej). Látky jsou uloženy ve shromaždišti 
ho�lavých látek, v zabezpe�ené sk�íni se záchytnou jímkou. Nafta je skladována 
v zabezpe�eném dvoupláš�ovém boxu o objemu 1m3. Manipulace se závadnými 
látkami se bude �ídit vypracovaným plánem opat�ení pro p�ípady havárie 
(havarijním plánem). 
 
P�i dodržování platné legislativy a respektování navržených opat�ení se 
nep�edpokládá negativní ovlivn�ní kvality povrchových ani podzemních vod v okolí 
zám�ru. 
 
Ovzduší 
Zdrojem zne�išt�ní jsou výduchy plynových teplovzdušných jednotek, které vytáp�jí 
všechny prostory provozovny, naftové vysokozdvižné vozíky a obslužná doprava   
na p�íjezdových komunikacích.   
Hlavními zne�iš�ujícími látkami jsou tuhé zne�iš�ující látky, oxidy dusíku NOx, CO  
a benzen. P�ed zahájením �ízení o zm�n� v užívání stavby bude provedeno m��ení 
celkové koncentrace prachu s p�evážn� nespecifickým ú�inkem v pracovním 
prost�edí. 
P�i dodržování všech navržených opat�ení pro ochranu ovzduší by nem�lo dojít p�i 
provozu zám�ru k negativnímu ovlivn�ní kvality ovzduší v daném okolí. 
 
Hluk 
Zdrojem hluku jsou technologická za�ízení pro výrobu h�ebík�, vzduchotechnika              
a obslužná doprava. 
Na základ� kontrolního m��ení hluku ve venkovním prost�edí v okolí provozovny 
jsou spln�ny hygienické limity hluku vzhledem k venkovnímu chrán�nému prostoru. 
P�ed zahájením �ízení o zm�n� v užívání stavby bude provedeno m��ení hluku 
v pracovním prost�edí. Po vyhodnocení výsledk� m��ení budou v p�ípad� pot�eby 
p�ijata opat�ení k omezení hluku.  
Lze konstatovat, že hladiny hluku ze všech zdroj� vyvolaných zám�rem nep�ekro�í 
v denní dob� požadované hygienické limity dané na�ízením vlády �. 148/2006 Sb., 
ve zn�ní pozd�jších p�edpis�.  
 
Odpady 
S odpady vznikajícími p�i provozu zám�ru bude nakládáno dle zákona �. 185/2001 
Sb., o odpadech, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�. Realizací zám�ru vznikají b�žné 
odpady, z nichž nejv�tší produkci má odpad 15 02 02 sorp�ní materiál (d�ev�né 
piliny), který vzniká p�i omílání h�ebík�. Odpad je odstra�ován spalováním              
na pevnin� (kód nakládání D10). Odpadové hospodá�ství spole�nosti Hašpl a.s. se 
�ídí zpracovaným Plánem odpadového hospodá�ství p�vodce, v souladu s Plánem 
odpadového hospodá�ství Královéhradeckého kraje. Odstran�ní nebo další využití 
ostatních i nebezpe�ných odpad� je smluvn� ošet�eno s oprávn�nou osobou.  
 
P�da 
Zám�r je umíst�n ve stávající hale bývalé textilní spole�nosti TEPNA na st.p.�. 
403/1 v k.ú. Hronov. Spole�nost Hašpl a.s. využívá výrobní a skladové prostory          
na základ� nájemní smlouvy.  



Oznámení „Výrobní a skladový objekt firmy Hašpl a.s., provozovna Hronov“ 

EMPLA spol.s r.o.  
62 

Stavba si nevyžádá zápor plochy pat�ící do ZPF a PUPFL.  
Zám�r je v souladu s ÚPM Hronov. Bude umíst�n na funk�ní ploše „Plocha pro 
výrobu a služby“.  
 
Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky 
Zám�r nebude mít vliv na hmotný majetek a kulturní památky.  
 
Fauna, flóra a ekosystémy 
Posuzovaný zám�r se nachází v pr�myslové zón�, v lokalit� siln� narušené 
antropologickou �inností. Zám�r si nevyžádá kácení strom�. 
Posuzovaná lokalita není sou�ástí žádného zvlášt� chrán�ného území dle zákona 
�. 114/1992, o ochran� p�írody a krajiny, v platném zn�ní. V posuzované lokalit� 
není žádný významný krajinný prvek, registrovaný orgánem ochrany p�írody. Zám�r 
nemá vliv na evropsky významné lokality uvedené v národním seznamu evropsky 
významných lokalit nebo vyhlášené pta�í oblasti. 
Vzhledem k charakteru zám�ru a jeho umíst�ní nedojde k ovlivn�ní okolní fauny, 
flóry a ekosystém�. 
 
Socioekonomické faktory  
Vliv zám�ru na socioekonomické faktory bude bezvýznamný. V provozovn� je 
zam�stnáno 36 lidí. 
 
 
ZÁV�R: 
Oznámení na zám�r „Výrobní a skladový objekt firmy Hašpl a.s., provozovna 
Hronov “ v rámci k.ú. Hronov na území Královéhradeckého kraje bylo zpracováno 
podle p�ílohy �. 3 zákona �. 100/2001 Sb. o posuzování vliv� na životní prost�edí, 
v platném zn�ní a podle Metodického pokynu odboru posuzování vliv� na životní 
prost�edí MŽP. 
Byly posouzeny o�ekávané vlivy b�hem provozu zám�ru na složky životního 
prost�edí a obyvatelstvo, a to komplexn�. Výstupy z  uvažovaného zám�ru jsou 
zajišt�ny tak, aby bylo minimalizováno negativní p�sobení mimo areál spole�nosti. 
P�edkládané oznámení prokázalo, že provoz zám�ru nebude významn� nep�ízniv� 
ovliv�ovat životní prost�edí ani obyvatelstvo. 
 
S realizací zám�ru dle navrženého technického �ešení lze souhlasit, a to za 
podmínky respektování všech navržených doporu�ení a opat�ení (v kapitole 
D. IV. tohoto oznámení).  
 
 
 



Oznámení „Výrobní a skladový objekt firmy Hašpl a.s., provozovna Hronov“ 

EMPLA spol.s r.o.  
63 

H. P�ÍLOHY 
 
Seznam p�íloh: 

P�íloha �. 1: Situace širších vztah�, kopie katastrální mapy  

P�íloha �. 2: Funk�ní celky provozovny Hašpl a.s. - Hronov 

P�íloha �. 3: Vyjád�ení p�íslušného stavebního ú�adu z hlediska územn� plánovací 
dokumentace 

P�íloha �. 4: Stanovisko orgánu ochrany p�írody  

P�íloha �. 5: Vyjád�ení Krajské hygienické stanice Královéhradeckého kraje  

P�íloha �. 6: Stanovisko orgánu státní správy na úseku požární ochrany 

P�íloha �. 7: Zkušební protokol o m��ení hluku v mimopracovním prost�edí - INECO 
v.o.s. Dv�r Králové nad Labem  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Oznámení „Výrobní a skladový objekt firmy Hašpl a.s., provozovna Hronov“ 

EMPLA spol.s r.o.  
64 

SEZNAM ZPRACOVATEL� OZNÁMENÍ 
 
 

 
Vedoucí �ešitelského týmu:  Ing. Vladimír Plachý 
          Prokopa Holého 459  
          500 02  Hradec Králové 
          telefon 495 218 875  
          e-mail:  empla@telecom.cz  
 

 
 

�ešitelský tým spole�nosti EMPLA spol. s r.o.:    

Zpracovatelé oznámení:  Ing. Vladimír Plachý, Ing. Lada Vravníková                                                
          DiS. Eva Šeberová, Mgr. Denisa Pelikánová 
 
Kontaktní adresa:  EMPLA spol. s r.o. 
                              Za Škodovkou 305 
                              503 11 Hradec Králové 
                              telefon: 495 218 875 
                              e-mail: empla@telecom.cz   

 

 

Datum zpracování oznámení:     �íjen 2006 

 

 

 

 

Podpis zpracovatele oznámení: 

 
                                                                                                   Ing. Vladimír Plachý 
 
 


